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SUDEGĖ LAIVAS

LIETUVIS LENKĄ PAGULDĖ

Jonas Bakšys.

Varšava. Bendzin anglies ka 
sykių srityje, išvaikant demon
stracijas, lenkų policija durtu
vais sužeidė 14 demonstrantų.

NAUJAI PASKIRTAS ANG 
LŲ MINISTERIS LIETUVAI

Gyventojų surašinėjimo davi 
niaiš, Oklahoma valstijoje iš 
esamų 140 miestų ir miestelių, 
110-tyje miestų gyventojų skai 
čius, sulyginus su 1920 m. gy
ventojų cenzu, žymiai sumažė-

Degtukų fabrikus švedams 
Lietuvoje jau pardavė. Apgaili 
ma, kad tik perpigia kaina.

Oakland, Cal. Apie 50-60 as 
menų, vyrų ir moterų čia mė
gino demonstruoti, tačiau poli
cija juos išvaikė. Sužeista ketu

Trans j orda ni jos gyventojai, 
kurie kovoja su užpiudusiais 
skėriais,. kasdien surenka 20 to 
nų skėrių kiaušinių ir 16,000 
maišų skėrių (šarančių). t

Nuo geg. 1 d. A. ir B. rųšies 
pieno kvortai mokama TSc, Iki 
šiam laikui buvo 19c.

SUGAVO MUITINĖJ ŠMU 
GELIUOJANT ŠILKU

Maskva. Pasibaigus įvairiom 
demonstracijom, rengta visokį 
pasilinksminimai ir kariuome
nės iškilmės.

Brisbane, Australija. Komu
nistai užpuolė vietos savival
dybės rumus ir išvaikė miesto 
valdininkus; sauvaliavo^ iška
bindami miesto rūmų bokšte- 
komunistų vėliavą. Vėliau jie 
rumus ramiai apleido. Areštų 
nebuvo.

Liege, Belgija. Demonstran
tus, mėginusius kelti protestus 
ties kalėjimu ryšy su jų drau
gų areštavimu, policija išvaikė, 
šeši komunistai sužeisti, astuo
ni areštuoti.

DARBININKŲ VARDU; TRUKŠMAVUSIUS BOLŠEVIKUS VALDŽIA 
PUIKIAUSIAI SUVALDĖ. BUVO TAČIAU,’KAI KUR IR SUSIRĖMIMŲ

Apie sugavimą, pranešta inu 
su gamtininkui T. Ivanauskui.

Vytauto D. komitetas galu
tinai nusprendė statyti Vytau
to metams paminėti paminklą 
muziejų. Vadinas, nebus stato
ma kokių nors stovylų ar pa
našiai, bet bus pastatytas tau
tos muziejus.

Buenos Aires mieste lietuvių 
tarpe daugiausiai yra suvažia
vusių iš Rokiškio apylinkių. Su 
sitaręs lietuvių būrelis ruošia 
įstatus rokiškėnams suburti Į 
vieną didžiulę organizaciją be 
pažiūriu ir įsitikinimo skirtu
mo. Netrukus manoma Buenos 
Aires sušaukti rokiškėnų susi
rinkimą.

Maskvos komisarai nutarė 
visus didesnius kaip 50 tonų 
talpos laivus iš savininkų atim 
ti ir perduoti bolševikų val
džiai.

Kovo mėn. laikotarpyje visoj 
Lietuvoje įvairių kriminalinių 
atsitikimų buvo 1109. Išaiškin 
ta 875 atsitikimai.

giminaičiai kalbasi

Shanghai, Kinija. Tarptau
tinėje kolonijoje uždraudus de 
monstracijas, jos rengtos kitur. 
Viskas praėjo gan ramiai.

. • Vokiečių “Gralį Zeppelin' 
geg. 18 d. skris į Pietų Ameri

Pieno produktai bus gabenaini-gdrlaiviais^tiesiai iš Klaipėdos Į Stetin

GABIŲ KEŠENVAGIU IR 
LIETUVOJE YRA... Finansų* ministerija - numato 

steigti šiais metais apie 40 nau 
jų degtinės parduotuvių, šios 
parduotuvės bus įsteigtos di- 
desnuiose ne apskrities mies
tuose. - ....

New York. Geg. 1 d. ko
munistų demonstracijoje čia 
dalyvavo apie 50,000 
Union Square. Demonstra
cijos ramios, išskiriant kele
tą smulkių nesusipratimų. 
Areštuota 41 komunistas. 
Prieš komunistų demonstra
ciją, įvairus karė veteranai 
ruošė savo, patriotinio po
būdžio demonstraciją, kurio 
je dalyvavo apie 10,000—15,- 
000 veteranu.

XUV (D. L. K. Vytauto 1930) METAI

LIETUVA KOL KAS TAUTŲ 
SĄJUNGOJE NETURI ‘ 

REIKALŲ

ĮPUOLĖ Į VERDANTĮ BA 
SEINĄ IR MIRĖ C

Ligi šiol vienoje mokykloje 
vyras ir žmona negalėjo būti 
vienas vedėju, kitas mokytoju. 
Dabar niinisterių kabineto Pa
tarimu vienoje pradžios mo
kykloje galės mokyti vyras ir 
žmona ir vienas būti mokyk
los vedėju.

Klaipėda. Muitinėje iškilo 
didelis skandalas. Du aukšti 
muitinės valdininkai Krežys ir 
Vytė, praleisdavo pro muitinę 
kai kurių pirklių šilko prekes, 
neatskaitę pilno muito. Nuosto 
lių padaryta maždaug už 200,- 
000 litų. Vienas to skandalo 
kaltininkas, muitinės vaidinin
kas Vytė išbėgo į Vokietiją, 
antras už kauciją paleistas iš 
kalėjimo. Lig šiol Klaipėdoj 
šilko medžiaga buvo ypatin
gai pigi, kas ir davė progos šią 
bylą susekti.

OHcialinėmis žiniomis, esą 
susilpnėjęs “plečkaitininkų” 
veikimas. “Pirmyn’’ beišeinąs 
ne 6,000 egz., kaip anksčiau, 
bet tik 1,500 egz.

Egipte, profesorius Selim 
Hassan, darydamas kasinėji
mus, netoli piramidų, rado ka
pą su 40 mumijų. Kapas esąs 
Egipto imperijos laikų ir ge
rai užsilaikęs.

Finansų- ministerija jau 
spausdina naujas lietuviškas 
lošiamąsias kortas: Kortos, sa- 

atrodo labai gražiai.

Kaune pradėjo eiti vėl nau
jas laikraštis “Butų Nuominin 
kų Balsas.” Jis pavestas bu 
tus nuomoj antie ms.

Kansas City. Vietos komu
nistai organizavo demonstraci
ją, bet del dalyvių neskaitlin- 
gumo, ji neįvyko. Areštuota 3 
asmenys. 5

•Francijos užsienių reikalų 
-ministeris. Brian d siūlo suda
ryti ekonominiais pamatais pa 
grįstą, 26 Europos valstybių fe 
deraciją.

* ; Seniausias Amerikai Lietuvių Laikraštis,
'įteigtai V as. 10, 1886 (Ettablūhed Feb. 10, 1886)

Akron, O. Vietos komunis
tams buvo uždrausta demon
struoti, nepaklausius raitoji po 
licija juos užpuolė ir gerokai 
apkuius, išvaikė. Areštuota 7.

■ London. Nachas Pasha, E- 
gipto ministeris pirmininkas, 
nacionalistų partijos vadas, da 
bartiniu metu Londone- vedąs 
derybas su anglais sutarties su 
darymo reikalu, pranešė spau
dos atstovams, jog gavęs iš 
Egipto žinių, kad kurjeris su 
dokumentais iš Kairo nesiųstas 
Del Egipto valdžios neapsi
žiūrėjimo, delegacijai apie tai 
laiku nepranešta. Tačiau ang
lai iš to daro kitokių išvadų*, 
esą Egipto vyriausybe norinti, 
kiek galima, ilgiau užtraukti 
sutarties pasirašymą su ang-

Leipzig, Vok, Revolveriais 
ir lazdomis vietos policijai pa
vyko išvaikyti dvi uždraustas 
demonstracijas. Areštuota šeši 
asmenys.

Tokio, Japonija. Susirėmi
muose tarp demonstrantų ir po 
licijos sužeista du policininkai. 
Areštuota 420 komunistų.

-šiais metais švaros savaitė 
Lietuvoje bus nuo 1 iki 8 bir
želio.

šiomis dienomis kalbėdamas 
britų Parlamento Lordų Rū
muose, darbiečių kancleris, 
Lordas Sankey, pareiškė, jog 
vienintelis būdas anglių kasyk
las ir angliakasių būklę page
rinti, esą anglies kasyklų nacio 
nalizavimas.

Žydų Vedybų pirmą dieną 
keletas kauniečių 
rinčių Maskvoj giminių kalbc 
jo telefonu su SSSR sostine 
Girdėti gana gerai, bet mas 
kviečiai 
labai atsargiai, vengia smul 
kesrao gyvenimo aprašymo...

KOMUNISTAI. NERVUOJASj 
IR LENKAMS BĖDOS

Sofia, Bulgaria. Areštavus 
210 socialistų vadų, išvengta 
riaušių ir nelegalių demonstra 
cijų.

Philadelphia, Pa. Komunis
tų susirinkimai buvo ramus ir 
jokio trukšmo neįvyko. Areš
tuota 7 jaunikaičiai ir viena 
mergina už dažymą gatvių rau 
donais dažais.

Klaipėda. Celulozos fabrike, 
dirbę vienoj patalpoj, mūrinin
kai išgirdo baisiai re kianti Prą 
dėjo ieškoti kas rekia, Fr 
nam karšto vandens baseine 
rado, paskendusį ^darbininką, 
Joną šešką, 52 metų. Kaip jis 
pateko į baseiną, kuris gerai 
aptvertas, nėra žinoma, šeškas 
paliko žmoną.ir tris vaikus.

Long Beach, Cal. Del nežino 
mų priežasčių, nepaprastai 
staiga smarkiai sujudo jura. 
Long Beach pakrašty pada
ryta apie $150,000 nuostolių. 
Pakrantės siena vietomis išlau
žta nuo 100, iki 104 pėdų plo
čio. Ekspertai spėja, jog jurų 
dugne turėjęs būti žemės dre
bėjimas.

Lietųvpj muitas laikrašti
niam popieriui bus nustatytas 
10 centų kilogramui. Kiti Lie
tuvoj esą muitai popieriui ne- 
pakitėę. , .

Clintono kalėjimo vadinamo 
se “kančių kamerose” yra 225 
kaliniai, kurie 9 mėnesius at
gal bandė kalėjime kelti riau
šes.

Paris, France. Valdžios auto 
ritėtai, išvengti riaušių ir. ne
susipratimų, bal. 30 d. naktį 
areštavo kaikuriuos komunistų 
vadus ir konfiskavo tos dienos 
laikraščio laid^. Nesusiprati
mų išvengta. ''

Draugijai Kovai su Tuber- 
kulięzu pagaliau pavyko įreng 
ti A. Panemunės miške Vaikų 
sanatoriją; atidaryta gegužės 
mėn.

BUV. LATVIJOS PREZI
DENTAS KAUNE

Girkalnio, Raseinių apskr 
pašto agentūra pakelta į paš
to — telefono įstaigą visų ru 
šių operacijomis. .

Nuo liepos 1 d. ligi spalių 1 
d. Gruzdžiuos prie ąukšt. že
mės ūkio mokyklos bus steigia 
mi kontroiasistentams kursai.

London. Hyde Parke susirė
mė komunistai su fašistais. 
Peiliais sužeista keturi asme
nys. šiaip viskas buvo ramu.

New York. Long Jsland įlan
koj balandžio 25 d. sudegė pre 
kybinis laivas “Thames.” Įgu
los išsigelbėjo trys: kapitonas 
ir du jurininkai; 16 sudegė. 
Kapitonas pasakoja, kad praei 
namieji laivai, pastebėję ugnį, 
vietoj stengtis gelbėti, plauke 
kuotoliausiai nuo laivo. Uosto 
viršininkai tardo.

Belianuose, arti Varšavos, 
sugriautos stačiatikių katedros 
vietoj: bus pastatytas Pilsuds
kiui paminklas.

1 ~ v*- I. ’/

Los Angeles šiomis dienomis 
pasirašytas kontraktas, pasta
tyti naują tvenkinį už 21 mili
joną dplarių.

ANGLAI NORI GANDHI 
AREŠTUOTI

Alksnėnuos Vilk, užsidegė 
pil. V. Skiragio nauji mediniai 
tvartai. Sudegė visi gyvuliai, iš 
gelbėta tik kelios apdegusios 
kiaulės. Padaryta nuostolio 12 
000 lit. Gaisro priežastis neži
noma.

London. Patirta, jog Indijos 
vyriausybė nutarusi areštuoti 
indų nacionalistų vadą M. 
Gandhi. MacDonaldas pareiš
kęs, jog remsiąs Indijos val
džią ir Britanijos gubernato
riaus žygį, neatsižvelgiant to, 
kad tas parlamente iššauks 
Darbo partijos kairiojo spar
no puolimą, kuris visą laiką 
reikalavo suteikti indams ne
priklausomybę. Kairysis spar
nas jau nekartą puolė Mac- 
Donaldą už jo laikymąsi kon- 
servatyvės politikos Indijos 
klausimu.

Musulmonų vadas Ali, Indi
jos gubernatoriui pareiškė, jog 
Gandhi areštavimas, Indijoje 
sukels didesnių neramumų. Pa 
taria ieškoti priemonių taikiu 
budu susitarti.

Amerikoje Metami: $4.00, Lietuve
Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras"

Belgija nepriklausomybę at 
gavo 1830 metais. Šiais, 100 
metų savo gyvavimo sukaktu
vėms paminėti, Belgijoje ruo
šiama visa eilė viešų tautinių 
iškilmių, parodų.

žinomas tautininkas Demon
stravo su savo studentais ir pa
sekėjais, .Demonstraciją užpuo 
lė bedarbiai komunistai, ir pei
liais sužeidė aštuonis mokslei
vius. Astuoni komunistai areš
tuoti.

LIETUVOJ SUGAVO 
STĄ ŽVĖRELI

Berlin. Išskiriant nežymių 
susirėmimų tarp socialistų ir 
fašistų, ypatingo nieko neįvy
ko. Visos demonstracijos nuė
jo ramiai.

Albany. 65 vietose .dega mi
škai, krūmai ir sausa laukų žo
lė. Gyventojams pavyko su
kontroliuoti 63 gaisrus, bet 
dviejose vietose gaisrai taip iš 
siplėtę, kad prie didžiausių pa 
stangų, jų kol kas sukontroliuo 
ti nepavyko'. Sunaikinta 
2,500 akrų miško.

Riga. Antrą kartą ėmėsi su 
lenkų imtininku Stekenu lietu
vių imtininkas Labanauskas. 
Lenką lietuvis paguldė per 2 
minutes. ‘ -

šių metų parodoj Kaune jau 
užsisakė 'vietas 75 didž. Lie
tuvos firmos; 3 Klaipėdos kraš 
to ir kelios iš užsienio. Be, to 
išnuomojo didokus žemės *kly 
pus, pąyilijonams statyti Rusi
jos ir Latvijos vyriausybės sa
vo firmoms.

JURININKŲ RIAUŠĖS 
ANGLIJOJE

Madrid. Tarp policijos ir de 
monstrantų įvyko žiaurių susi
rėmimų. Apie 50 kom. kardais 
sužeista.

Kaunas. Savo laiku p. Užs. 
reik, ministėris dr. B. Zaunius, 
grįžęs iš Tautų S-gos tarybos 
sesijos, spaudai pareiškė, kad 
jo manymu 34 rusų skundas, 
davus kelis paaiškinimus del 
faktiškos skunde keliamu da
lykų padėties, išsemtas;

Prieš kurį laiką iš Tautų S- 
gos sekretariato gautas prane
šimas, kad komisija, kuri šiuo 
klausimu rūpinosi, neberado 
reikalinga daugiau jį įnešti į 
Tautų S-gos tarybos darbų 
tvarką. Taip pat is gauto šio
mis dienomis ateinančios Tau
tų S-gos tarybos sesijos, kuri 
prasidės gegužės 12 d., darbų 
tvarkos matyti, kad joks Lie
tuvą liečiantis klausimas jo
je nefiguruoja.

Kaunas. Markauskas Iziae- 
lius važiuodamas traukinėliu 
nuo Daukšos g-vės ištraukė iš 
pil. Jurgeiienės Onos kišąniaus 
surištus skepetėlėje 56 lt. Ka
da Jurgeiienė pajuto, kad pi
nigai pavogti Markauskas iš 
važiuojančio traukinio iššoko 
ir įbėgo į pirmus pasitaikiu
sius namus ir užlipęs ant au
kšto dėžėje pasislėpė. Policija 
jį ten ir suėmė, o nukentėju
siai pinigus grąžino.

Varsa va. Ryšy su Sovietų Le 
gacijoje atrasta bomba, visi ko 
munistų laikraščiai nepapras
tai nervuojas ir visokiais bu
dais puola lenkus, esą ta bom
ba lenkų padėta, popiežiaus 
įsakymu. Lenkijos spauda, pla
čiai aprašydama bombos sensa 
cijd, tokiais komunistų išva
džiojimais" reiškia pasipiktini
mo. Prieita to, jog Varšavos 
policija paskyrė 5,000 zlotų 
atlyginimo tam. kuris išduos 
asmenį ar asmenis, padėjusius 
Sovietų Legacijoje bombą.

Lietuvos žydai kiekvienais 
metais Velykų šventėms parsi
gabendavo iš Lenkijos “peisa- 
chufkos” — Velykų degtinės. 
Šiemet valdžia “peisachuikos” 
iš Lenkijos parsigabenti nelei
do.

Klaipėda. Lietuvos pieno 
produktų eksportui šiomis die
nomis yra palengvėjusios sąly
gos: įvesta nauja Klaipėda — 
Stetinas laivų linija. Kiekvie
ną savaitę vienas prekių lai
vas su šaldytuvais kursuos tar
pe Klaipėdos ir štetir.o. At
plauks prie “Eksporto” ben
drovių šaldytuvų, iš jų susi
kraus sviesto statinaites, kiau-

Pranešimu iš Belgrad 
Jugoslavijos generolas Myko
las Zivkovitch, geriau žinomas 
kaip “geležinis 'generolas.” 
Zivkovitch tūlą laiką buvo Ju
goslavijos krašto apsaugos mb 
nisteriu.

New Britain, Conn. Gegu
žės mėn. 1 d. staiga mirė A- 
gota Nevulienė, 52 m. amž. 
Velionė paliko nubudime vy 
rą Mykolą, tris sūnūs, vie
ną dukterį ir daug giminių. 
A. a. Nevulienė buvo nuola
tine “Vienybės” skaitytoja 
ir ręmėja. Laidotuvės įvyks 
pirmadienio rytą geg. 5 d., 
9 vai. vak.

Boston. Nors policija buvo 
pasiruošusi susirėmimams su 
demonstrantais, tačiau viskas 
pasibaigė gan ramiai. Areštuo
tos dvi moterys už agitavimą 
streiko Watertown.

Sintautai. Rudzevičius ir 
Vizgirda, padedant piliečių bu 
riui, jsiviję į Pentą (upelį) su
gavo nepaprastą “svečią” — 
retą musų kraštui žvėrelį. Su
gautas žvėrelis truputį sužeis
tas, didumo, kaip vienų metų 
kumeliukas, ragai ilgi... Spė
jama, kad tai busiąs elnias ar 
danielius.

dusios, del to, kad bus gabe
namos laivu šaldytuvu.

Pienocentras per savaitę eks 
porta vo 907 statinaites sviesto. 
Pieninėms mokėjo už 1 rųš. 
kg. sviesto 6.60 lit.', II rųš. 6.- 
40 lit., III rųš. 6.30 iit. ir už 
IV rųš. o.50 lit. Sviesto pro
dukcija kyla ir rinkos perspėk 
tyvos gerėja. . . «

šinius, mėsą ir kit. Patogumas 
bus toks: nereikės eksportuo
jamų prekių krauti į vagonus, 
daužyti statinaites pervežant 
iki uosto, pigiau apseis pats lai 
van pakrovimas. Sviesto ga
benimas į štetiną kaštuos žy
miai pigiau ir kartu bus ga
rantuota, Lietuvos prekės pa
teks užsienio rinkon nesuge-

Lietuvos Banko Panevėžio 
skyrius jau nupirko sklypą že
mės, Respublikos ir Povilo —- 
Puzino g-vių kampe. Namus 
manoma jau šiemet pastatyti. 
Tai labai papuoš miestą, nes 
vieta gari graži.

KAIP NESUGAUNA, TAI 
PATS PRISIPAŽĮSTA > *

Kaunas. Salužka Juozas, ki
lę is Biržų ap., atvykęs polici
jom pranešė, kad 1927 m. jis 
nelegaliai buvo išvykęs Rusi
jon, iš kur jį ir pil. Sakalaus
ką ištrėmė Latvijon. Jiedviem 
būnant miške, Sakalauskas už
migo, tuomet jį Salužka akme
niu primušęs, o vėliau nuduręs 
peiliu ir pasisavinęs Sakalaus-

“ l’itnybit" koreepo.dento fnetiiiett

Kaunas. Latvijos buv. prezi
dentas Zemgals, vykdamas į 
užsienį, buvo Kaune sustojęs. 
Svečią suliko užsienio reikalų 
ministeris Dr. Zaunius ir res
publikos prezidento adjutan
tas, pulk. Giedraitis. Pastebė
tina, kad eksprezidentas va
žiavo trecia klase.

Londonas. Lietuvos pasiun
tinybė Londone surengė pietus 
pagerbti naujai paskirtam an
gių ministeriui Lietuvai p. 
Knatchbuii — ilugessen su po
nia. Be jų, pietuose dalyvavo 
latvių ministeris p. Vesmanis 
su ponia, estų ministeris p. 
Kailas su ponia, anglų užsie
nių reikalų, ministerijos šiau
rės departamento dįre'ktorius 
p. Seymour su ponia, jo pa
dėjėjas p. Cbllfęr su penia ir 
vyriausias ‘‘Sunday Times” re
daktorius p. Ręės su. savo žmo
na (rašytoja slapyvardžiu Pan 
dora). ■ -/ Kita.. ’' *

Duesekiorfe, Vokietijoje, 
Godfried Espenlaub mėgino sa 
vo naujai išrastą lėktuvą, be 
uodegos, varomą raketos. Ra
ketos degė 60 sekundų, vary
damos lėktuvą iki 56 mylių 
per valandą greitumu. Išra
dėjas orlaivį bando tobulinti.

Mirusio Rochester, N. Y. pa
rapijos klebono vieton paskir-|ko rubus, nes Salužkos rubai 
tas iš Hartford, Conn. kun. (buvę suplyšę; Salužka perduo-

4.1 • tas kriminalinei policijai.

London. Anglijoje, šiaurės 
Shields, uoste Lyle kompani
jai • priimant jurininkus, tūlo 
laivo įgulai, kilo riaušės tarp 
juodveidžių jurininkų ir ang
lų jurininkų. Mat, kompanija 
priiminėjo daugiau juodvei
džių, nes jie dirba už kur kas 
mažesnį atlyginimą. Tokiu 
kompanijos nusištatymu pasi
piktinę anglai jurininkai, juod- 
veidžfų į laivą neleido. Kilo 
riaušės, kuriose sunkiai sužei
sti du juodveidžiai. Juodvei
džių subėgo apie 200.. Polici
jai po didelių pastangų.. pąvy-| 
ko juos nuraminti.



TRMART SAVAITĖJ!

Dr. Paul Haylandt, viehas 
geriausių Vokietijos eksper 
tų vartoti tirštas dujas in
dustrijos procesams, prana
šauja, jog. netoli .laikas ka- 
da ęroplą.nai tirštu dujų ra
ketų pagalba, busią iššauja- 
mi tūkstančius pėdų į orą., 
Toks iššautas ernplanas, ą- r 
riot jo, iš Europos į Jungti
nes Valstijas galįs įtiekti 

500 < MIRTIES SU- riejimas Amerikos lietuviuos su-į per 6 vai. Eropląno greitų-j 
1 mįs bus nuo 300 iki 600; iry
lių per valandą. Hydromptb- 
rai, raketų varomi, sustab
dyti Newfoundlande, nulėks 
iki New Yorko, jų prope
leriams neveikiant, o tik i- 
n erei j ai varant

Daktaras domisi raketo
mis varomu automobiliu. 
Tuo automobiliu jis susido
mėjo, tikslu išbandyti savo 
kai kuriuos išradimus.

Toks eroplanas nuo žemės 
pakilsiąs, kaip ir paprastie
ji šių laikų eroplanai, ta
čiau, pasiekus tam tikrą auk 
štumą, motorų jėga bus per
vedama raketos jėgai ir or
laivis jau šaute šaus. Tuo

fc&TlNfi PRENUMERATA: 
wrimjtoM VabtijoM — 14.00 

— S4-50 
.irtvwji ir kitur----------$5.00

i . 1 $3 Gtiad Sent

r SUBSCRIPTION RATES: 
In United SutM — — f4.00 
C*4*u ^5^—r —. — |4,50
Other CotmtriM — — 15.00

bandė priversti kolektyvi
zuotis totoriui ir gruzinų 
kaimus, bet sutiko griežtu 
pasųiriešinimą. Gerai gink
luoti totorių būriai pradė
jo ruoštis kovai. Jų pusėn

fiperėid Vietinės milicrios va-

D. L. K. Vytauto Didžiojo pami-

KAKTUVĖS PAMINĖ- kėlė gana daug susidomėjimo.
MM BENDRAI! Pradėjus New Yorko apylinkių 

komitetui dirbti, ųeužilga veiki
mas pėrėjo ir į kitas lietuvių didesniąsias kolonijas. Šian
die jau visose' Amerikos lietuvių,.kolonijose svarbiausias 
šių mėtų darbas — Vytauto Didžiojo iškilmes paminėti.

Kiek iš korespondentų gauname patilti, vyksta gana 
sklandžiai, ir dauguma kolonijų rado geriausią ir pavyz
dingiausia būdą tas didžiausias niįš Didžiojo tautife vado 
iškilmes paminėti visiems tautoš sunuihš draugei Tai vie
nas kįltųringu žmonių pažymys. • ,

Tačiau, tenka ir gana nemalonių žinių patirti. Kai 
kurioše Sėtuvių kolonijose, nors ir tautiečiams norint tas 
Sukaktuvės paminėti drauge, kolonijos vadai, del kokių 
tai politinių ar asmeniškų išrokavimų, brangiausios tau
tos šventės iškilmes, tą šventą mums darbą — paverčia 
^rtfedu kromeliu! Tokių nelaimių turi Pennsylvania, 
Chicago ir kitos kolonijos. Toks elgesys yra daugiau, nei 
smerktinas! Kiekvieno, susipratusio lietuvio pareiga to
kius, ir taip mažos tautos lietuvių škaTdytojus, subarti ir 
gana išmintingai pamokyti, kaip kultūringiems žmonėms 
reikia savo tautos vadus pagerinti!

ta prieš sukilėlius karinome 
nė pabėąo; palikdama "riaug 
ų|mu£ttįjų. Kitos 'apyli nkės! 
totoriai, .sukilusieji „ prieš 
priverstina kolektyvizaciją, 
užmušė kolėktyvizaėfjos ko
misarą. J*oki įvykiai pasi
kartojo daugelyje totorių ir 
Gruzijos respublikų vietų.

Tas aiškiai parodo faktą, 
del ko Stalinas pakeitė sa
vo politiką Rusijos ūkių ko- 
lektivizavimd klausima...

Kai lapė nepasiekia dešrų, 
ji ir sako, kad ten pančiai 
kabo...

J

Negalima tiesiog įsivaizduoti, kaip tuo pačiu laiku 
tautininkai, sandarieciai, katalikai ir lietuviai socialistai 
stengiasi vienose kolonijose tą šventę šventaiir prideran
čiai visi drauge paminėti, tuo pačiu laiku, kitoj, tik kai
mynėlėj kolonijoj — tų pačių pažiūrų vadai jau tokį ben
drą darbą ardo ir non pasidaryti siaurą, partinio pobu-

Negana, kad, tokios pražūtingos tautai neišmintin- 
gos politikos laikosi fanatiškai, siaurai nusistatę “už
kampių inteligentai,” bet ir žmonės, turį rimčiausių pre
tenzijų būti tautos išeivijos vadais. Tokiuos mes priskai- 
tysime, pradėdami kai kuriais klebonais, laikraščių re
daktoriais, politikais, baigiant įvairiausiais profesiona
lai^! Ir čia tenka pastebėti, jog tų “inteligentų” pasmer- 
ktas. vargšas darbihihkas, savamokslis, atlikęs savo die
nas darbą, visa lietūvių gyvenimo plotme pačiu naudin
gu ir praktišku lietuvišku išeivijos-veikimu, praviršija ir 
daugelį minė tų ponų.. Nesakome, kad tai didžiumoj tokių

visada turime stengtis bendrai, visiems drauge. Tada mes 
tik atatinkamai atliksime savo pareigą, išlaikykime tautiš 
kūmą ir lietuvybei prisirišimą. Tebūnie visi pirmoj ei
lėj letuviais, o tik vėliau kokiais nors tam tikro politinio 
rt’usistotyind.

tokį eroplaną ir peršauti iš 
Vokietijos per anglų kana
lą į Angliją.

—o—
Amerikonai Sovietijoje.

Savo inžinierius išpiovę, 
rusų tautos diktatoriai sam
dosi kitataučių. Mat, šie iš
tikimai tarnauja už algą ir 
nieko nesako rūsį tautos gy 
venimo reikalais. Francijos 
oficiozas “Le Temps” bat. 14 
praneša, jog, tokiu bildu, 
vienų amerikonų inžinierių 
Sovietijoj jau 500, o, iki me
tų pabaigos, bus visas tūk
stantis.

Jie sudaro tris giTipes: 
mechanikai, gyvenanti Mas
kvoje; kasyklininkai, susitel 
kę apie Kharkovą, ir agro
nomai, išmėtyti po visą Ru
siją. Amerikonai turi visas 
diplomatų teises; gali visur 
visko kiek nori pirktis, ir, 
be to, gauti iš Amerikos 
siuntinių be muito, 

P O rusų inžinieriai, arba 
bolševikų nugalabinti, guli 
po žeme, arba bastosi po 
svietą.

Anglai išmeta — bolševi
kai nuperka...

Sovietų vyriausybė nupir
ko anglų firmos Vickers 
Ltd. 40 karo tankų, kurie 
buvo skirti anglų mechaniš
kai divizijai. Anot anglų lai
kraščių, tie tankai neatatiko 
Anglijos karo žinybos reika
lavimams. Pirkinio kontrak
tas padarytas su Britanijos 
premjero MacDonaldo suti
kimu.

Tie tankai esą tinka dau
giau rusų kariuomenės rei
kalavimams...

Naturališkai. Daug ir ra
šyti nereikia. But stebėtina, 
jei anglų išmatų rusų bol
ševikai butų nenupirkę. — 
Well, ruošiasi karui...

Lietuvoje pakilo javų 
kainos.

Mus korespondentai 
Kauno praneša, kad visoj 
Lietuvoje, ypa^ Kaune pra
dėjusios staiga kilti javų kai 
nos. Už centnerį rugių da
bar mokama jau iki 16 Ufa 
o kviečių — iki 22 lt. Tdš 
kainas mokąs “Uetukisf’ kh 
ris javus iš Lietuvos ekspor 

• tnoja į užsienį. Miežiams 
taip pat moka iki 14 litų.

D. L. K. Vytauto Didžiojo 500 nt mirties sukaktu
vėms paminėti New Yorko apylinkei komitetas, be kitų 
kultūringu ir gražiai bei tvarkingai vedamų darbų bir
želio 1 (L, Carnegie Hali, ruošia ir tai bendrai dideliau- 
sią lietuvišką vakarą ir pirmąją dainų šventę Ameriko
je. Rainuos sujungti'įvairių pažiūrų žmonių 9 chorai, su 
500 dainininkų, čia jau ir pavyzdys, kaip galima bendrai 
susitarti, ir paminėti iškilmingai. Tuo pavyzdžiu galėtų 
pasekti ir kitos kolonijos.

Worcester, Mass, lietuviai ir sugebėjo susitarti ir 
bendrai tokias iškilmes ruošti visi drauge. Tas pat New 
Bfjtain, Conn., Baltimore, Md. ir kitur.’ Pašokini jais!

• •

Mties bausmė an- Nesenai Anglijoje, MacDonaldo| 
GLV KARIUOMENĖJE vyriausybei kilo križis, kai Ang-<

Ii jos Lordų rūmai sugrąžino mir 
ties bausmę už bailumą ir dezertiravimą iš kariuomenės, 
ir įstatymo projektą pasiuntė atgal į žemesniuosius ra
mus. Neatsižvelgiant to, MacDonaldas tokį projektą, vis 
dėlto mano oficialiai pravesti.

Kadangi anglai yra gilus tradicijų garbintojai, reikia 
manyti, jog MacDonaldo vyriausybei tokį įstatymą pra
vesti bus gana sunku, o ypatingai Aukštesniuose rūmuo
se. Bet. jeigu jis ir pavyktų pravesti, tai tik teoretiniai, 
nes praktikoje jis butų vykdomas aukštesniųjų karo tar
nybas valdininkų tradiciniu budu būtent: “Baltosios 
plunksnos” pasiuntimu bailiui ar dezei*tirui, nes dezerti- 
ras faktiškai yra bailys. Tiesa, “Baltosios plunksnos” pa- 
sme^čimo metodas nėra įsišaknėjęs paprastųjų kareivių 
tarpt,;tačiau, gerbiąs tautos tradicijas, kiekvienas anglų 
kareivis, tos plunknos reikšmę gerai žino.

Tokią plunksną gavęs, kariškis turi arba nusižudyti 
arba veiksmu parodyti savo nebaiiumą. Net veikiant mir
ties bausmės įstatymui, labai mažai karininkų anglų ar- 
mijdie buvo teismo nuosprendžio šaudomi; jie arba patys 
nusišaudavo ar be žinios dingdavo, o vis tai “Baltosios 
plunksnos” dėka.

“Baltoji plunksna” yra bailumo simbolis, užsilikęs 
dar nuo laikų, kuomet angluose buvo labai išsiplatinu- 

PWywiL rungtynės, gaųįys
balta plunksna tokioms rungtynėms buvo skaitomas neti
kusiu, nes esą tai bailumo pažymys. Bailumas angluose mos tradicijos.

Francuzai mano kariauti? 
Darbininkus samdo tvirto
vėms statyti.

Austrų vyriausybė pada
rė kontraktą su Francija, su 
teikdama trijų metų dar
bams Francijai 15,000 darbi
ninkų, ta sąlyga, jog Aus
trijos darbininkai nebūtų 
panaudoti statyti karo tvir
tovėms Vokietijos Francijos 
parubežiu. Ryšy su ta sąly
ga, Prancūzai mano darbi
ninkus siųsti tvirtovėms sta
tyti prie Italijos pasienio. 
Be to, Vengrijos žemės ūkio 
rūmai veda derybas su 
Francija, pavesti 40,000 ven
grų darbininkų žemes ūkio 
darbams Pietų Francijoje. 
Nusiginkluoja, - bet francu 
zat dar karo trokšta.

—o—
Vokiečių anglų slapta su
tartis orui užkariauti.

Vokiečių ^eppelino .vado, 
vokiečio .d-fo ____ ____
Londone atsilankymas nebu
vo vien draugingumo ir 
technikos reikalu pamatuo
tas, bet kaip praneša gerai 
painformuoti šaltimai,. jis 
buvo, tikslu sudaryti su an
alais sutarti oro susisiekimo 
reikalu.

Vėliausiomis Londono ži
niomis, tokia sutartis tarp 
anglų ir vokiečių jau pasira
šyta, ir, esą, vokiečiai koo
peracijoje su anglais kon
troliuosią pasaulines orlai
vių susisiekimo linijas išski
riant tik tas linijas, kurios 
bus Amerikos Jungtinių Vai’ 
^tijų rankose, susisiekti A- 
merikai su Europa. Smul
kiau kol kas viešai nepaskel 
bta. 1 ' ' z' .

IS

Skaudu skirtis.
— Myliu tave daugiau už dangų ir žeme. 

T u buk laimingas, eik pasirinktu .keliu. Aš bu
siu’laiminga. Tegu mano karstą neš pro tavo lai 
mės rumus—aš busiu laiminga mylimojo laimė. 
Tik neminėk, nerodyk man nei aukso nei turtų 
aš jų nereikalauju. Nesityčiok, prašau. Leisk, 
Man su tavimi atsisveikinti. Juk tu laiko taip 
ntaža turi.

-r- Aš tave visur visada atsiminsiu. Dievaš 
negali iš manęs reikalauti to kas man brangiau
sią, —- mano meiles: Aš taį nbrėjau pasakyti, 
kad aš tave myliu už viską labiau. MudU skai
tysi va laimės valandas... Tu eini į namus, pa
lauk, brangioji.

— Liki laimingas, sudie, 
ką — Aš norėjau ką nors kita’ išgirsti..;- beit.

Jis pabučiavo jos ranką. Ji skubiai ištrau
kė ranką iš jo rankų.

— Tu kai busi kunigu pasakyk, kad mei
lė — kančia ir beprotybė... Ak, ta meile, meilė, 
jos kainą peryėlai sužinojau.

Jis apkabino ją. Jos lieknas liemuo prisi
glaudė prie jo krutinės. Jiš pabučiavo jos karš- > 
tas lupas. , \

Staiga ji pastumusi pasiliiiosavo ir skubiai 
nubėgo per beržyną. — „

— Ir laimingas būdamas pasimelsk už nu-. 
mirusius. — ji nubėgdama pasakė. • -

Jis nustebęs stovėjo. Norėjo kaž-ką saky
ti. • . ' s

Pasikėlęs sutanos skvernus nuėjov naihpn. 
Eidamas per sodžių kalbėjo poterius... “Avė 
Maria gracia pieną”... girdėjosi patylomis kal
bant poterius.

Užeina keršririgų, kaip rudens viesulas, 
minčių- sūkurys; kurs Kepta eiti į bažnyčią* kai 
jis kels kieliką, pasakyti jo darbų pasekmes, 
šaukti Visogaliui. ji jį myli, o meilėje kerš 
tas ir atleidimas broliškai viens antrą pavaduo-

ji ištiesė ran

III.
Sunku mylimojo netekti.

Valės brolis, jaunesnioji sesuo rr tėvai iš
ėjo bažnyčion. Kaimyno sunaus’ pifmdsfos Ar
šios; palaiminimas, kilni malda plauks iš jo tari 
kų. . . \

Valės motina vaikščiojo nusiminusi. Ji jau 
tė kaž-kokį šovinį sunkų jausmą, kurio,riei mat 
dos nei palaiminimas nepaleiigvins. .’ ; '

Išeidama pro duris, namie pasiliekančiai 
Valei tarė: “Melskis prie poho Dievo”. • /

Stasio tėvai ir giminės jau išvažiavo į bįž- 
įnyčią. Namie pasilikusieji ruošė vaišes, bėginėjo

. v ’ ' - r •- • ' J ..-1 f

Vasaroš vidudienis, prisotintas. saulės spin 
dūliais kvepėjo Iiepažiedžių kvapu.

Valė sėdi prie lango. Tarp sodo medžių 
ji akimis klaidžioja. Nubilūši. Mąsto.

— Ir tik dabar aš supratau širdies staptuo 
sius kelius. Nuo vaikystės dienų jiedu linko' prie 
viens antro. Ji matė jį vykstantį į seminariją, 
kleriku ir skubiai prabėgančias atostogas. Iš tolo' 
ji mokėjo jį mylėti. Ji manė, kad riiėka’S jų ne
perskirs. Ji skaitė mėnesius dienas Valandas; ka 
da jis baigs visą vaidinimą:-mės SfenftŽ&tiją ir iš 
tesės savo pažadus. Ji buvo tikra laukdama to 
viso. Jis tik likimo vėfčiamaš delsia ir laukia va 
landos, kada jie galės susituokti, kaip.artimiausi

kurios" mekas rieritfplaiis. ,
V.. . Į bažnyčią

Ji vaikšto po kąmbarį
. ?<?*■' i . ••• r“ ■, i .ant sienų.
" Yra vienas kėlias... taip jis ir beliko.
Į . Tylu sodžiuje. Prie kimo vartų 
kažr-kaip keistai sUlujo^iid. Pasiją ve ir paliff- 

:do po jurginais. Pavžsin,: ;
Miestelyje skambėjo varpai Valė išėjo į 

kiemą’. Žiuri į rugių lauką, kurs, kaip jura ban 
guoja1, Raip varpį aidas plaukia, b^nfubja; per 
Ištikus, miškus lankas it sutirpsta mėlynuose pa 
darinių plotuose.

— Dabar plaukia griaudi varpų muzika, 
bahfoAiš banguoja, pranešdama, kad vienas 
žmogus, užgniaužė savo prigimties baisą; kilnią 
jį mylinčią širdį atiduoda šaltoms dogmoms, ap
gaudinėja pats save. Ir tikisi rytojaus laime už- 
kaišioti, aprišti visas sielos žaizdas; maTdų žo
džiais raminti veidmainystės ir vergiškumo graU 
žiama sąžinė.

♦* r > /

— Koks bianrūš ir skurdus musų pllsiutfe, 
mąstė. Valė eidama keliu prie tilto, kurs pet- 
jubsęs Š vert tąją j&kibb į jos Stačius šk^rdžiuis.

— Gana; gana aš noriu viską baigti, —- 
ji skubėdama prie tilto mąstė.

Varpai skleidė savo muzikos aidą liūdną 
ir griaudį; kaip motinos atdusiai.

-Šventoji skubėjo saulės spinduliuose išsi- 
maūdžAsi. Srauniai bėgo, tarsi skubėdama. J

Valė pažiurėjo į spindinčius miestelio baž 
nyčioš bokštus, iškopusius virš žaliuojančių 
gluosnių ir sligraudintai suriko:

—- Prakeikti bukit ir likit visi mylimi;.. 
myliAi! ’

Mirga' pą veikslą i
1 ■ ■ r v ■ -j ■

'4 ■ ’J .f n r., •• r/«

Eckėneriofnešini ir valgiais...

IV.
. Stasio tėvo namuose kėletas stalų apsėsta.
5Kaip mušės apie bludo kraštus. Alus putoja, ant 
kunigu stalų vynas raudonuoją, kvėpia kumpiai 
w kdpuštais, Skamba stiklai, bet visų nuotaika 
sonmęv

Visu iškilmių kaltininkas sėdi gale stalo,
_n; , 3^* ... .-- «, i.’♦* c? . . 'V " • >» - ■. r-

kunigų būryje. Kaip drobės staltiesė išbalęs jo

kęs godžiai geria' vyną.
i — Nėdtrok Dieve tokios nelaimės, — kal-

«si . v„. ....... ■ . .

ba Stasio tėvas šluostydamas uštfs. Tokia bu
vo mergina ir mokyta ir viso kaimo 

4ė, ėmg^<m^igitd.ė. - z - .
/; _ Vfs^-jžt toki' Sptriefžli su. tais ČAl&is, 

— pritarė klfmynaš; — nei jie Dievo bebijo, 
nei dėl dusios. Taip ir eina.

X'’--/ A’-- A _

, —- Nei šis. nei tas ir mums, mes čia džiau
giamės tokios Dievo mHonės sulaukę, o kaimy- 
no namai nuo verksmo plyšta; — pošrrtavo Sta 
šio tėvas. — Tai bus boboms kalbų, jau ir taTp 
visko prikalbėjo.

— Išgerkim kaimyne, ar ką, — pasiūlė 
Stasio krikšto tėvas, — Visi mes Dievo ranko
se. Ak, ar aš negiliu džiaugtis turėdamas tokį 
krikšto sūnų.

(Bus pabaiga)

- -■

Ji lauke skaisčios, tyros meilės,. pasiauko
jimo. Jį dievino, jam viską atidavė. Viską.

Dabar, kada jos meilė, kaip medalis išaugo 
medžiu, kurio nei išrausiu nei persodinsi, kada,

—o—
Britai reorganizuos 
plieno industriją.

MacDonaldo vyriausybė 
nesenai paskyrė tam tikrą 
komisiją, Britanijos plieno 
pramonei ir jos pagerinimo 
reikalams tyrinėti. Paskirto 
ji Ekspertų komisija prie 
minėtos komisijos, šiomis 
dienomis pranešė, jog britų 
plieno industrijai pagerinti 
reikia reorganizuoti visa da 
Kailinė los pramonės šaka. 
Esą reikį visas smulkias 
plieno dirbtuves sujungti į 
pora didelių, kurias reikėtų 
Įrengti patogiose susisieki
mui su jura vietose. Tą klau 
Simą dabai- švŠfSto vyriau
sybe ir anoČ*Daily Hėrald,” 
jeigu.vyriausybę tam pritar
tų, tai britai’ 
savo senas n

visas

skaitomas pačia blogiausia ypatybe, kokią žmogus gali 
turėti, nes jau iš pat mažens mokyklose vaikams įkvepia
ma tokia dvasia “Drąsa — išganymas, bailumas — mir
tis!”, o ypatingai karo lauke ar valstybės ir tautos gar
bei ginti klausimais.

MacDonaldo, mirties bausmei panaikinti projektas, 
jei įstatymų keliu butų pravestas, tai faktiškai paliestų 
tik paprastus kareivius, nes karininkams “Baltoji plunk
sna” tol bus mirties šmėkla, kol Angliji bus gerbia-

Prieblandos Baletas.
~ Tuokias 

Ir nežiūri,
Kad katlietai, dešros
Kampe 
Juokias.
Sukasi valsas,

Baleto valsas 
Išsiraivė, — 
Rangos, 
Rangos 
Kaip gyvatė ■ 
Ir net 
Mergos 
Nepamatė, 
Kaip įbėgo, nejučiomis,

Kažką moja 
Ir Širdis ugninga 
Meilė įdrėnoja. 
I&sicirauke juodos kasos

Basos.— 
Paslapčiomis. 
Vyno taurės, 
Deimantinės 
3kamba, 
ikambŽ 
Net aidai po šalę 
Laksto, 
Laksto, —- 
Nieks jų nepagauna. 
Nes apsvaigo 
Nuo to tvaiko 
Ir tik poros 
Kalba.
Šneka, — 
Rankas glosto, 
Net it Itfįos jin netoli. 
Nuo bučinių 
Sosto.
Akių žvilgsniai 
Kažko ieško, 

5

-Supas, —. s
Rausvos lupos bučkio prašos. Sukasi ratu, 
Mišrus ratas 
Kaip padūkęs 
Sukas, 
Šukas;— 
Nesuptoj*: 
Rodos šaukia, 
Rodos moja 
Jaunos poros

Plaukia,

Sukasi bernai
Ir mergos Rlrtu.
Sukitės broliai jauni
Sukitės diedai sent;
Sukasi žemė,
Aplink _ žemę
Menuo » .

Vienas kitą 
T raukia.
Krūtys aukštos, 
Krtftys baltos 
{rasojo. . x 
Žvilgsnis žvilgsi!irti 
Kli pJritO — 
Ktuiys atikuos. 
Kmy* ntfoįfos 
trifid#

;» frdvese r
r,Suk>«,; —-

Sukas k visi girti
Ir visi margi: —

OSH: 
Mergės 
Bernai.

Sukis ir žydo ratai, —
Suksis višiš
Kol nusisuks sprandus.
Stfk<&. sukos
It —

Tuokto,



KO RES PO N D l JOS LANGAS
PASISEKIMĄWILKES BARRE, PA. MONTREAL, CANADA

sais

NEW BRITAIN, CONN

uz senąją

Vaikų Sveikatos Diena'

LOWELL, MASS

Lietuvių Katalikų Mėnraštis

RIDGEWOOD SKYRIUS

Laikrodis^ & piktumus įvaro
1696 MYUTLE AVĖ

WYOMING, PA
YANKEEGRABORIUS UNDERTAKER

Phone: Mulberry 5357

(priešais 
atsilankę 
tankiau

Įvairiausių balių įvyksta ga- 
ųa daug, kartais net po du tą 
patį vakarą.

Graborius-Embalmeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį

TORONTO, ONT., CANADA

Nutarta finansuoti visas tas 
kuopas, kurios jo bus vertos. 
Iš iždo paskirta $250 delega
tams, kurie bus numatyti, kad 
tikrai nei jie nei jų kuopos ne
gali išlaidų į Seimą vykti pa
dengti. Taip pat, kad dalis at
stovų bus skiriama jų nuožių-

ROŠAIud?"AR&N¥!NA

ŠELPKITE LIETUVOS 
NETURTINGUS 
MOKSLEIVIUS.

Jurgis Vaišnis 
Savininkas.

NEWARK. N. J.
Reikale šaukite viršmmėtu adreso

Lietuvis Matas Ruseckas, ei
damas gatve, patiko didelę ne
laimę. Smarkiai važiuojąs au
tomobilius, jį parmušė ir nu
laužė koją, apdaužydamas ir 
sužalodamas visą jo kūną. Va
žiuotojas yra iš Duryea, Ches
ter, Pa. Užstatą palikus, palei
stas iki teismo. Nienius.

SLA. 358 kp. rengia pasku
tinius pavasarinio sezono šo
kius. šokiai įvyks lietuvių klu
bo salėje, 12 Vernon St. Kiek
vienas mylįs pasilinksminti, tu
rėtų dalyvauti, nes tokių pa
rengimų neįvyks iki vėlyvam 
rudeniui. Kiekvienas šio paren 
gimo neturėtų pamiršti. ; ’/

Komitetas.

pam
atė j o 
senu o 
nieko

Laidotuvių apeigas atlieka
A. Stankus

D. L. K. Vytauto Didžiojo su 
kaktuvėmis lietuviai pradeda 
susidomėti. Sūnų ir dukterų ri
ja ir L. P. Klubas sukaktuves 
nutarė paminėti. Tas labai ge
rai. Tik to dar negana. Butų 
gerai, kad visi vietos lietuviai, 
susitarę padarytų vieną dide
lį paminėjimą. Tą galėtų pada
ryti draugijos, chorai, klubai, 
kuopos ir tt. per savo įgaliotus 
atstovus. ' "

šią žiemą čia buvo didelis 
nedarbas. Miestas' turėjo mai
tinti keletą tūkstančių šeimų. 
Pavasariui atėjus, nedarbas žy 
miai sumažėjo. Laukų, gele
žinkelių ir namų statybos dar
buos daug darbininkų gavo 
darbų.

Lietuvos paveikslai
čia su judamaisiais paveiks-, 

lais lankėsi gerb. Lukšis. Jie 
vietos lietuviams labai patiko. 
Gaila, daugelis neturėjo pro
gos jų pamatyti. Todėl jam an 
trą kartą teks atsilankyti ge
gužės 13 d. L. P.. Klubo salė
je, su naujais paveikslais.

Dirbti, kartais, tenka įr, ga
na sunkiai. Bet kai kada gana 
lengvai.

Mes čia dirbą lietuviai prie 
“Vienybės” taip pripratę, kad 
be jos ir apseiti negalime. Ar
gentinoje išeiną laikraščiai 
mus visiškai nedomina.

Pageidaujam tik kad dides
nis butų ar dažniau išeitų.

Juozas Zavė.

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules”, 
žinomos kaip gyduole inkstu, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite "Gold Medai" 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

Hty/AND IMPR0Rf.

Gegužės 6 d. Lietuvių pilie
čių pašaipinio klubo salėje, 12 
Vernon St, įvyksta Vytauto 
Didžiojo komiteto susirinki
mas. Visi draugijų atstovai ir 
visuomenės veikėjai kviečiami 
būtinai dalyvauti, nes yra ga
na svarbių reikalų tarti. Ko
mitetas mano, kad šis D. L. K. 
Vytauto Didžiojo paminėjimas 
bus vienas didžiausių, koks ka- 
da Worcestery bebuvę. Tikima 
si, kad dalyvaus tūkstantinės 
minios iš visų aplinkinių kolo
nijų. ‘

Tad, vietos draugijų;pareiga 
prisirengti ir visoms siųsti savo 
atstovus į šį komitetą.

Spaudos Komitetas

Platina spaudą
Vietinė veikėja, p-lė G. Diš- 

kevičiutė tebesidarbuoja lietu
vių tarpe. Dabar užsiėmus li
teratūrą platinti. Jai labiau
siai sekasi užrašinėti “Naujas 
Žodis.” Šis Lietuvos žurnalas 
gana įdomus ir puikiai ilius
truotas.' Patartina užsirašyti. 
P-lei Diškevičiutei linkiu pasi
sekimo! Apsnudėlis.

Čia buvo skundas, buk senie 
ji miesto valdininkai šmugelio 
keliu imdavo pinigus ir netei
singai pasisavinę daug visuo
menės turto. Tačiau, išnagri
nėjęs bylą, teismas juos ištei
sino.

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui ir

Apiekiinas - Komitetai 
Manufacturers Trust Kompani
ja, banku įstatiniu įgaliota -veik
ti kaip Exekutorius ir Apieku- 
nas ir kaip ko-exekutorius ir ko- 
apiekunas testamentų išpildime. 
Pasirinkus Manufacturers Trust 
Kompaniją Šiai .užduočiai poli- 
kiui teikia patarnavimą patyru
sių specialistų ir paramą stip
rios finansiniai atsakomingos or
ganizacijos. Manufacturers Trust 
Kompanija taigi veikia kaip a- 
piekunas kūdikiams ir Komite
tas nekompetentiškiems.

Mokėk bilas čekiais
Čekių knygutė Manufac
turers Trust Kompanijoj 
yra puikus patogumas. 
Gali depozituoti veik vi
sas savaitines įeigas, lai
kyti pinigus saugiai, ir 
parašyti čekį padengti ir 
užrekorduoti visas išlai
das. Jūsų parašas ant 
Manufacturers Trust 
Kompanijos čekio atspin
di šios didelės įstaigos 
pristyžą ant jus.

Tuntu: $500,000.000.00 
Dlp+zitonų: vtri 400,000

Skyrių: 45 ' , .
JVtrff FrJrrtlit HttrvtH. tatkt

Lit Skyriai Jums Patogiavail

Bet joks vaikas neturi 
atsakomingumo senso, 
jei jis neįgijo taupumo 
papročio. Joks tėvas, ne
atlieka .tėVo7 pareigų? jei 
jis -neišmokina jūbss tau- 
pumo.
Mokyk vaikus taupinti. 
Pradėk jiems taupimo a- 
kauntą. Tebūna jie val
donais jų augančio pasu 
sekimo. Te taupo nuola
tos. Taupumas te tampa 
jų gyvenimo taisyklė. :

Bal. 27 d. čia įvyko SLA 
VU. apskr. suvažiavimas. At

Čia sekmadienį raudonukai 
turėjo koncertą, tačiau nieko 
nepešę — vargšai išvažiavo.

K. K.

Mus miestaš gana pasižymė
jęs plėšimais, užmušimais.’ 
Kiekvieną dieną laikraščiai pil 
ni sensacijų. Pasitaiko, kad ir 
lietuviai nukenčia.

Bal. 27 užpultas lietuvis biz 
nierius Strielečkis, Tilton ir 
Madison gatvėse. 4 jauni vy
rai nužvelgę, kad krautuvėj be 
liko tik jis vienas, du puolėsi 
į vidų, du likę už durų; įėję 
į vidų, puolėsi prie registerio. 
Bet Strielečkis Jiems pastojo, 
kelią. Susikibo. Tuo tarpu vie 
nas peiliu Strielečkiui perplo
vė ranką. Išgirdusi trukšmą, 
Strielečkienė atsiskubino vyrui 
į pagalbą, na, ir plėšikiis pa
vyko Nugalėti. Bet kol' ėtnėsi 
su jais, lauke buvusieji išdau
žė langus. Padarė nemažai 
nuostolių.

Strielečkai du plėšiku-paži
no ir jiems areštuoti gavo? lei
dimus. Kaip bus toliau, prane
šiu. S. D.

Kanadoj nuo bal. 28 d. laik
rodį pavarė pirmyn ir per vi
są vasarą, iki rudens to laiky
sis, išskyrus geležifikelio stotį, 
nes traukiniai laikosi senojo 
laiko. Bal. 28 laikas pakeistas 
nakties metu 12 vai. Del to, 
kai kur įvyko ir nemalonumų, 
pav., ir vietinėj lietuvių 
pijoj daugelis lietuvių 
naujuoju laiku, o kiti — 
ju. Klebonas apie tai ir 
nepranešė ir pats atėjo į baž
nyčią senuoju laiku. Pavapi jo
kiai tuoj ir paklausė, “Ar, tė
veli, nieko nežinai, apie “dzie- 

. gorių” pirmyn pa varymą?...” 
Klebonas gana rūsčiai para- 
pijonims atsakė, ir visi suėjo į 
bažnyčią. Pamoksle del to kle
bonas parapijonus gerokai iš
barė.

Mus parapijos vargoninkas 
po streikų ir keblių dalykų, 
prakaituodamas, ir pradėjo en 
ergingai dirbti. Bal. 28 d. į 
bažnyčią atėjo nauju laiku. 
Varg. prie bažnyčios per išti
są valandą buvo visas šeimi
ninkas, tik neturėjo rakto... Pa 
maldų laikui atėjus, į skiepą 
įlindo pro langą. Š. B.

Tai vienas didžiausių bol
ševikams smūgių, kas reiškia 
didelį mus naudai palinkimą. 
Na, veik ir visos apskritys taip 
padarė, išskiriant dvi, kurios iš 
sireiškė prieš 'SLA. pildomąją 
tarybą ir naujosios konstituci

jos priėmimą. .__
Dabartinis SLA. VII. apskr. 

narių susiklausymas ir suva
žiavime laikymasis yra gana 
pavyzdingi. Tik reikia ateity 
laikytis, o mes su tais trukš- 
madariais lengvai apsidirbsi
me! Jie tik žino rėkti, koliotis 
— daugiau nieko.1 Jie mato, 
kad yra nejėgiai ir kitaip jų 
nebūtų galima nei pamatyti.

'Nieniui.

Bal. 27 lietuvių pobažnyti- 
nėj salėj jvyko lietuvių kolo
nijų atstovų suvažiavimas, a ta 
tinkamai prisirengti minėti 
500 metų sukaktuvių nuo D. 
L. K. Vytauto Didžiojo mirties.

Pirmininkavo St. Gegužis. 
Atstovų atvyko apie 150. Pa
minėjimą nutarta paminėti 
“Labor Day”, Komitetai! išrin 
kta po 2 vyrus iš didesnių ko
lonijų. Del tokios komiteto rin
kimo formos, daug ginčytasi. 
Minersville klebonas pareiškė: 
“Aš atsiVežiau 10 atstovų, tai 
ką noriu, tą renku”... Žinant 
kai kurių lietuviškų klebonų 
“visagalinčią” storžievišką me
todą,- tai šiuo sykiu šis klebo
nas dar ir taip per gražiai pa
sakė. Ką tai reiškia, kad jis, 
it ūkininkas, prisikrovęs avių 
vežimą, turgau atvyko?

Tūlas atstovas pareiškė: — 
“visus kunigus išmest lauk.” 
To ir reikėjo, kad širšių bu
čių dungstelėt. Devyni kunigai 
pareikalavo, kad tą atstovą iš 
mest, o jei ne, tai jie išeisią... 
Tas atstovas išėjo. Tik per a- 
guonos grūdą prie muštynių ne 
prieita. Ypatingai vienas var
gonininkas, sukandęs dantims 
— rėkė, “bedievius išmest.” 
O vienas “starkus’’ atstovas, sė 
dėdamas pasakė: “eik še, tu, 
mane išmesk, tai atsiminsi sa
vo gimtadienį! Vargoninkas — 
atsidusęs, pasakė: “o viešpa
tie,” ir atsisėdo. Buvo ir tokių 
atstovų, kurie gardžiai prisi
juokė. Plaušinis.

KEARNV ir taKftKHBO.**
• ■ ■" * 41——-A—

Pamin’ės Vytautą Did

J. KAVALIAUSKAS 
Lietuvis Graborius ir 

B ai s am uoto jas /
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinam* 
kainą. Nubudimo valandoje praiau 
lauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.

TeL: Bell Ortfon 5136
* ’ Keyston. Main 9649

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patataavimo ir už žemį kai
ną. nubudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už Žema kainą.

esąs...
Tik sutartinai dirbkim!

Mirė.
Mary Oidenliuff --- 70 m., 

7908 Lyons A v. mirė bal. 29 
d., 930 m. Palaidota geg. 2 d. 
Chelten Hills kapinėse, 2 v.

. Mt. Vernčn Street
■’Pj'/ ifi’

PHIL ADEI PHlA, PA.

Bal. 27 d. vakare, šv. Jurgio 
par. salėj surengtas vakarėlis 
ir gražiai suvaidintos trys ko
medijos.

Pertraukos metu, bažnyčios 
šlavikas labai negražiai pasi
elgė su svečiais. Atėjo vienas 
jaunas vyras į salę, ir ponas 
zakristijonas užpuplė, kad pir- 

obstrukcijų iš Žaldoko ir^ktų tikietą, nes pašauksiąs po- 
dele-* Uciją! -' i £; '

tų pašalinkite nepraustabur
nius, nes tokiais žmonių nepri
trauksite.

Klebonas lietuvius su- 
franeuzina.

Montreal lietuviai turi savo 
parapiją ir bažnyčią, kuri už 
lietuvių pinigus ir pastatyta. 
Bet, turbųt, ji jau neilgai be
bus; lietuvių, nes dabartinių 
Laiku turime tikrą franeuzus 
palaikantį kleboną. Jis visada 
jiems simpatizuoja ir viską 
skelbia francuų kalba, paskui 
anglų — o lietuvių —- pamirš
ta. Jis neatsimena, kad jo mo
tina nesupranta franeuzų kal
bos. Paskutiniu laiku pradėjo 
rengti vakarėlius ir iš lietuvių 
rinkti pinigus. Dabar taikosi 
pereiti į franeuzų rankas. Jau 
ir šiam, vakarėly buvo .pasam
dęs apie, 15, gadinamą, stygų 
^orkestrą. Griežiant buvo gra
žu klausytis, bet kaip nustojo 
— dar gražiau.

Vakarėliui pasibaigus, prieš 
eisiant namo, franeuzai pradė
jo griežti jų’ himną, o klebo
nas, iš po paklodės iškišęs gal
vą, prašė atsistoti. Bet kaip 
grojamas lietuvių himnas, tai 
klebonas arba jo negirdi, ar
ba paniekina.'

Montrealio lietuviai, katali
kai! Jei norite turėti savo, lie
tuvių bažnyčią, tai iš jos turite 
pašalinti franeuzų kalbą, o jei 
ne, ir patį kleboną, o gauti tik
rą lietuvį kunigą, kuriam svar 
bu lietuvių ateitis ir lietuvių 
tauta.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa 
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS Į WILKES BARRE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

88 East Market Street

. Mus gyvenimas ukiuos

Pas mus, Argentinoje gyve
nimas eina savo vaga. Laukuo
se darbai prie “prosų” tebe
vyksta. Seni darbininkai gerai 
uždirba. Dirba nuo pėdų, juos 
surišti. Uždirba po 4 pesus per 
dieną, lietuviškais pinigais, 
maždaug, 16 litų.

Mes, naujieji dar nepratę. 
Mums moka pų du geau, apie 
po 8 litus.. Taiį*,nębįogas už? 
mokestis, gaunajat. valgį ir bu-

Butinai susipraskim!
Montreale nėra nei vienos 

organizacijos, kuri palaikytų 
tautybę ir kuri bent eitų lietu
vybės obalsiu. Yra kairiųjų, 
Vytauto klubas, bet ir tas jau 
gal pradės kojas kratyti. Del 
to, tačiau, ne pasaulis kaitas, 
bet patyS/lietuviai del apsilei
dimo? x J J •'' ?

Nėšenai įvyko klubo šėrinin- 
kų susirinkimas, kuriame bemi 
tingaudami, kai kurie atstovai 
— sumigo ir nežinojo, kada su i 
sirinkimas pasibaigė ir kas nu
tarta. Reikia gyviau veikti! 
Montreale lietuviai, tverkitės 
kokio nors tautinio darbo!

Pelėda.

84 Broadway, kaanpay Berry St 
Brooklyn, N, Y.

225 Haveaever St., Bet. Broadway 
Brooklyn, N. Y.

819 Grand St., kamp. Bn«hwiek to. 
Brooklyn, N. Y.

55 Broad St., kamp. Beavar St 
New York City

manufacturers
(Trust Company

i i " .' Vestuvės.
‘Pas mus ir vestuvių nestm 

ga. Įvyksta veik kiekvieną sa 
vaitę. Tarp jų, įvyksta ir gerb 
A. Milerio, įžymaus vietos vei 
kėjo A. P. Milinavičiaus su 
naus, gegužės 18 d., L. P. klu 
bo salėje. Gero pasisekimo!

TeL ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2-—4 po pietų ir 6—8 rak. 
Rytais ir nedaliomis pagal cntartį 

799 Rank Street
(▼iri banko*) Waterbury, Conn.

Ingersoll Yankee yra labiau
siai pagarsėjęs ir popiiliariš- 
kiausias laikrodis pasauly. 
Virš 80.000,000 žmonių ne
šiojosi Ingersolls nuo pat 
Ingersoll laikrodėlių padary
mo, 40 metų atgal. Ieškokit 
vardo, INGERSOLL to laik
rodžio ciferblate, kurį pirk
sit Tai Jūsų apsaugojimas.

Kili Ingersoll Laikrodėliai 
MITE—Dailiai maža* wri.*t-watch,

$5.00 Radiolite* $5.50
WRIST—Ingersoll** žemiausiom kainom 

wrimt-watch, $3.50 Radiolit** $4.00
JUNIOR Mažam, plonam ki-eninim laik. 

podėli*. $3.25 Radiol it** $4.00
•Iliuminuoti rodykliai ir »kaitEnS« 

INGERSOLL 
WATCH CO., Ine.

• CUnaan •

Padaryk Taupumą 
Savo Vaikučio 

Papročiu.
Prezidentas Hoover, tan
kiai vadinamas, vaikučių 
draugu, paskyrė gegu
žės 1-ma diena "Vai
kų Sveikatos Diena”. Jis 
sako, kad vaikas "tu
ri turėti sveiką protą 
paremtą sveiku kunu. Jis 
turi gėrėtis ir naudotis 
aukštesniu mokslu, aug
ti į stiprų kūną ir išauk
lėti teisingumo ir atsa- 
kpmįngump sensą”.

viso 98 balsai. 50 bal- 
pirmininkauti išrinktas 

A. M. Raginskas. Meškinis? ko 
munisfįfe, gavęs 20 balsų, liko 
jo padėjėju? Norit buvo daro
ma 
“zablokų”v kaip vienas 
gatas išsitarė,^ pusės, tačiau 
su jais niekas nesiskaitė.

Veikimas buvo gana įtemp
tas. Komunistai ardė ir suva
žiavimui trukdė. Matė savo ma 
žumą (kaip jau pirmiau buvau 
rašęs

' “Šventojo” užpultas, vyru
kas norėjo pasprukti į išeina
mąją vietą, bet ir ten neišsisu
ko. Kaip matoma, susitiko du 
vienodo plauko; atėjūnas gai
lėjo 25c., o antras puolė, kaip 
žmogžudį ar vagį...

šlavikėlis jau ne pirmas kar
tas žmones užpuldinėja. Todėl

------  OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
------ RESID.: ------- ,

Išleistuvių vakarėlis

Bal. 27 d. Lietuvių salėje, 
sandariečiai, sykiu su varpie- 
čiais, Jonu Rageliu ir Jurgiu 
Čeliešium, surengė išleistuvių 
vakarėlį (party). Jie išvažiuo
ja atostogoms ir atlankyti mie
lą Lietuvą, kurioj jau per ke
liolika metų nebuvę matę. 
Kadangi J. Ragelis tarp sanda 
riečių ir varpiečių yra geras 
veikėjas, todėl susirinko jo 
draugų ir šiaip pažįstamų ap
stus būrelis. Linksminos pasi
šoko ir linkėjo laimingos ke
lionės parvažiuoti ir pamatyti 
Lietuvoje visas iškilmes, D. L. 
K. mirties 500 metų sukaktu
ves.

Šokiams pasibaigus, P. Kup
stas visus dalyvius pakvietė 
eiti už stalų užsikąsti. Stalai 
apdėti valgių ir minkštų gėri
mų..

Vadovauti pavedė “Varpo” 
pirm. J. Maksimavičiui, ir bū
ti toastmasteriu. . ,

Kiek užsikandus, vakaro ve
dėjas perstatė pakalbėti, tai 
padainuoti net keliolika asme
nų. Perstatyti ir keliauninkai. 
Jie išsireiškė važiuoją ne vi
sam, bet tik atlankyti Lietuvą, 
ir vėl atgal sugrįžti ir dirbti 
tautos darbą.

Po visų draugiškų pasikalbė
jimų, visi geru upu, linkėdami 
vieni kitiems pasisekimo, išsi
skirstė. P. P. p.

“VĖTYKLE”
Organas Lietuvių Katalikų 

Bažnyčios Amerikoje
“Vėtyklė” stipriausias į- 

rankis prieš neteisybes, ap
gynimui (Romai nepriklau
somos) Katalikų Bažnyčios.

Reikalaukit pamatymui
REV. C. S. URBAITIS

3856 Archer A v. Chicago, 111.

Kokio tai Antanaičio paki
štos rezoliucijos, reikalaujan
čios palikti senąją konstituci
ją, nekeičiant. Buvo gana kar
štų diskusijų. Jie įmatė? kad 
naujajame projekte yra dide
lis “baubas,” ir jį savotiškai 
aiškino. Balsavimu, 47 atstovai 
išsireiškė už naują konstituci
ją, o 27

Bolševikams tik trukšmauti 
liko.

Antra to paties asmens re
zoliucija pakišta, ir vėl karš
toms diskusijoms praėjus, 46 
balsais užgyrė pildomosios ta
rybos pasielgimą, išmetant 
Siurbą. Prieš tai balsavo — 24 
bolševikuoją: norėjo, kad jis 
nekaltu avinėliu butų grąžin
tas į SLA.

Sušelpta pora SLA. apskri
ties narių.,.Valdybos vęjkįma.s 
užgįrtąs. ■■ -r j

Vėliau- . prieita vieno i .svar
biausių klausimų, būtent atsi
šaukusios 291 kp. iš Sweet Vai 
ley, prašančios tinansuoti pa
siuntimą delegato į busiantį S. 
L. A.' Seimą/ Chicagoje. Ko
munistai tuoj ir griebės šmeiž
tų. Kai kuriuos narius net į- 
žeiainėjo, pažymėdami, jog 
jie buvę komunistais, bet kai 
gavę prie SLA. darbus — kito
kiais ; patapę. Vieną įsigeidė ir 
įžeisti, pabrėždami, jog, jei jie 
atidengtų jo darbus Lietuvoje, 
tai jis del gėdos — ir salę tu
rėtų apleisti! Kai susirinkime 
paprašiau to paties bolševikė- 
lio maską atidengti, tai jis at
sisakė... Bij® pasirodyti, kas

Darbai; teismas; koncertas 
sienoms

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies

Restoraną ir H oteli
WILKES BARRE, PA,
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ir sausžemiu vaikščioti

NEMOKAMO
2,000

Adresas
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Juozas Levandauckas

Brooklyn, New York

MARGUTIS* JĄU $2 NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJA!

tuojau pa-i 
pergyveni-;

Laivynams aprubežiuoti su 
tartis Londone jau pasirašyta 
kai kurie lenkų laivyno adini

šgydyti.
Šachta- 

buda

trei- 
City 
LeP 
Ava,

SEMPELIO KUPONAS 
Dept. 8

Viskas pasikeis ant svieto, 
Nesu liksit vyrą retą
Kur nors patogesnė j vietoj

vyras buvo gerai in- 
ar munšainas buvo

FAŠISTAS APGAVO 
BOLŠEVIKĄ

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKU ŠERK A

Amerikos lietuvių 
liepia savo skaityto-

Iš baimės pražilo katė.
Per smarkia audra Vokieti

jos pakraščiuose sudužo anglų 
žvejų garlaivis “Gladys”. Be
skęstantį laivą užliejo didele 
banga, kuri nušlavė į j,urą ke
letą žvejų, o drauge su jais ir 
juodą katę. Jurininkai nusken
do, o katė bangų vėl buvo už
mesta ant skęstančio laivo ir

PROTESTAS “VIENYBĖS 
REPORTERIUI skaudėjimą.

tru helius.
aptiekose.
Triner C

Chicago, II

Pa tarnauju Visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

, pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Bet, štai, nauji laikai vyksta, 
Seni papročiai - jau nyksta 
Žmonės praded’ išdykauti, 
Nebenori pasninkauti.
Jei toliau jie taip darys. 
Tradicijų tą panaikys, 
Rūgštaus pieno prikirtlkuks, 
Nei Velykų nebelauks.

K*-BLKa»

jį Ilgiausias pasaulyje žię&n; 
tnas žaltys turi apie 30 pėįįų 
Agio:

Modemiškos merginos sako, 
nepaisą duotis save vyrams bu 
čiuot, esą, tada joms akys pa
silsi.

Šiaurės magneto poliusas 
randas apie 200 mylių į pietus 
ąoojuaurės poliuso. :

Pilvas tuščias gurguliuoja. 
Velykų rytą lyg tyčia, 
Tris kartus aplink bažnyčią, 
Eina suvargęs artojas, 
Vos tik pavilkdamas kojas...

Klebonas per trumpą laiką, 
Visas pamaldas atlieka, 
Pamokslo nenori sakyti, 
Kad ilgiau neužtrukdyti.

Pataria kas reik daryti, 
Parėjus neapsiryti.
Ir tuoj bėga valgyt švęst, 
Nes nubodo laukt ir kęst...

Kuomet švenčioną pašvenčia 
Žmonės valgyt neb’nukenčia 
Tuoj pyragą praded’ laužt, 
Arba sūrio šmotą graužt.

Kitas stveria^ už' forbeiės — 
Greit užgėdėX arif ktrthelės, 
Pavadai per ŠOtią triittkia, 
SkubilP — V&ikiH laukia

Treėfthft litais truko
Visto pabiro ant' bruko... 
UbtoP surtbkt padėjo.
Bet W IfiiWSH ^Wt4Skėjo... 

Visur dėdatf sumiSithtts.
SkubirtW iF jhtmlmatf 
Kad greičiau atsigavėti)', ?1/- 
Mušt kiaUSfhfalM, ridinėtų. 7

VELKOMS, JAU IR ATVELY 
KIŪI PRAĖJUS

Kolumbo antroji kelionė į 
Ameriką.

Kada Kolumbas antrą kartą 
apleido Ispaniją, tikslu antru 
kartu pasiekti Amerikos kon
tinentą, jis turėjo 
kuriuos buvo 1,300 žmonių. 
Antros kelionės tikslas buvo 
kolonizuoti dalį Amerikos.

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. 
Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms.

961 GRAND STREET/: c ’ ? BROOKLYN, H Y. 
Telefonas: TULASKI 9997/ 1 ’ ; ‘ ‘

Kaune, Kęstučio g-ve Nr, 32,
TA UT.LĖČIAU gorėdami įsigyti Lietuvoje žemes, na- 
mus-, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnėššu 75000 Irtą, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. _ , ,

BROOKLYN, N. Y

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandene Yamždžius, ima kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariška ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso

Prireikus geto, sąžiningo, greitai darbą atliekant

Plumber’io
CHAS. W1RFEL

1314 MYRTLE AVE

Vienas 
laikraštis 
jams neklausyti prohibicijos ir 
ilgai gyventi. Biznis tai biznis.

Kai buvo saulės temimas 
Cbicagoje, ant “Vilnies” slenk 
sčio sėdėjo vienas bolševikų 
redaktorius ir bandė užsirųky- 
ti pypkę; vieną po kiram jis 
braukė degtukus, bet vis pyp
kė? nedegė.

Kitas redaktorius, iškišęs 
galvą pro duris, šuktelėjo:
— ~ Na; klausyk drauge, ar 
ilgai tu čia ant to slenksčio 
sėdėsi, juk jau dvi valandos 
sėdi?

Pirmasis pasiraivė, pasirai
vė ir sako:

— Tai matai kaip mane ap
gavo tas rup... fašistas; aną 
dieną sako, kad jeigu parūky
čiau stiklo gabalą, tai galėčiau 
matyti, kaip saulė temsta, o aš 
jau dvi valandos kaip mėginu 
rųkyti, o ta prakeikta pypkė 
vis nedega ir gana! Kibą ne- 
tokio stiklo pypkę prisigrudau.

Amerikos pilietybė.
Jeigu bevažiuojant svetimos 

valstybės piliečiams tranzitu 
per Amerikos Jungt. Valstijas

Del to, kad “Vienybės” re
porteris aprašydamas “Raga
niaus” artistų išleistuvių vaka
rienę, nepažymėjo, nieko apie 
dalyvavimą šventakuprių par
tijos atstovo, aš, minėtos par
tijos Ambasadorius reiškiu pa
sipiktinimo ir griežtai protes
tuoju prieš tokį reporterio pa
sielgimą!

“Raganiaus” rengėjai tuo 
reikalu turėtų ką nors pasaky 
Ii, o jeigu nepasakys, tai, ži
nok! “Tarka” dar nevisai at
šipo...

ILGI PLAUKAI IR IŠ
RADIMAI

grado Tuberkuliozo Institutui, 
kur .jis vartojamas pačiam 
išradėjui dalyvaujant.

Erie, Pa. viena moteriškė 
vyrą aplaistė munšainu ir už
degė. Ar 
siutintas, 
svetimas.

Lietuvoje nesenai išgalvojo 
naują žaidimą, vadinamą “peš 
tynėmis.” Lošikai būtinai ilga
plaukiai, deda į “banką” tam 
tikrą sumą pinigų ir vienas ki
tam kimba į plaukus. Pirmas, 
kuris pradės iš skausmo rėkti 
— pralošia.

Gal del tojietuviški socialis
tai pirmiau nešiodavo ilgus 
plaukus... Nebereikalo nabagai 
ir nupliko...

Informaciją klauskit pas 
vietinį agentą arba

NORTH GERMAN

LLOYD
57 B’way. New York

Kas alų geria, šimtą metų 
tveria; bet ilgai gyvena tie, ku 
rie munšainą geria...

VISOS KNYGOS UŽ PUSĘ KAINOS 
“Lietuvos” Knygyne

Didžiausias Amerikoj lietuvių knygynas “Lietuva", parduoda visas kny
gas. kurios tiktai randasi kataloge už pusę kainos. Kai kurios knygos 
gaunamos dar už pigiau, negu puse kainos. Šitas knygų nupiginlmas tę
sis tiktai iki Balandžio-April 30, 1930 m. Geriausia proga Amerikos 
Mr Kanados lietuviams dabar pirktis knygas. Tokio knygų nupiginimo 
dar'nėra buvę.4 Reikalaukite tuoj nuo “Lietuvos" katalogo, tuoj prisiusi
me. Sykiu prisiusime ir kai kuriuos kitus paaiškinimus. Kataloge yra 
apie 1500 skirtingų knygų — rasite didesnį knygų pasirinkimą negu ki
tur. Reikalaukite katalogo šiuo adresu:

Knygynas • • Lietuva’*
3210 SO. HALSTED ST., ::U; -CHICAGO,-ILL.

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOlat Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233 
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
ntf iki Atlantic* Avė. Imti 
Line trein^ ir važiuoti iki 
rtit Paimti Liberty 
karą ir važiuVia iki Uitryd Rd.

Liks Pasaulio Lietuviu Istorijoj
Tą dieną šimtai Amerikos lietuvių vyksta didžiausia ir įdo
miausia ekskursija paminėti lietuvių didžiojo karžygio 500 

metų mirties sukaktuves. Plauks iš New Yorko tiesiai 
į Lietuvos uostą KLAIPĖDĄ

SKANDINA VIAN AMERICAN LINE LAIVU 

“OSCAR II”
i , ’ ■ ' \ ’ Z*! *'4 *

, Ekskursiją rengia ‘
AMER. LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ S.^GA 

Tos- milžiniškos ekskursijos dalyvis buk ir Tamsta^

dijos tuberkuliozą. Buvo atsi
tikimai, kada kaulų tuberku- 
liozas buvo išgydomas po 10 
naujojo vaisto įšvirkštimų, 
Taip pat greitai išsigydė ir 
plaučių tuberkuliozu sergantie-

PER ČHERBOUG —
6 PER BRMEN 

keliaujanti iš Lietuvos ir į

LIETUVĄ
greičiausiais • garlaiviais

BREMEN

Vietas geriausia užsisakyti dabar ir pas sekančiu? agentus
J. AMBRAZIEJUS ' ’ '

168 Grand St., B’klyn, N. Y.
“VIENYBE",

193 Grand St, B’klyn, N. Y.
J. VASILIAUSKAS.

814 Bank Sc., Waterbury, Conn.
A. $. TREČIOKAS,

197 Adams St., Newark, N. J.
J. SEKYS. . . ''

226 Park St., Hartford, Conn.
“NAUJIENOS“. •_

1739 S. Halsted St., Chicago, III.
A. VELEČKJS,

502 South Av., Bridgeport. Conn.
P. BALTUTIS,

3327 S. Halsted St, Chicago. Ill.
"DIRVA”. -

6820 Superior Av., Cleveland, O.
K. MAKAREVIČIUS,

95 Liberty St., Ansonia, Conn.
K. VAIŠNORA, ,

Franklin Savings if Trust Co.
Pittsburgh, Pa.

J. URBŠAS,
187 Oak St, Lawrence, Mass.

P. MOLIS,
1730

MISS J. LEONAITE,
14 Vernon St..-

Meksikos prezidentai laimio 
gi: nei Jokūbaitis, nei kiti gy
vybės apdraudos kompanijų 
agentai nei manyte nemano 
prie jų lįsti.

Laukėm — Velykos atėjo, 
Nei nejutom — kaip praėjo. 
Džiaugsmo varpas suskambėjo 
Vėl su vėju nudardėjo,

Lietuvoj tai kits dalykas,
Kitaip sutinka Velykas,
Tiek laiko išpasmkavę, 
Mėsos, pieno neragavę.

Ten tai jų laukia žmoneliai, 
Jaunuomenė ir seneliai
Daug ko reik prisilaikyti, 
Nubust’ ir dienos skaityti.

Ilgas laikas gavėriėlės —- 
Net septynios nedėlėlės! 
Nevalia šokti, dainuoti, 
Anei žaisti nei flirtuoti.

šeštadieni, prieš Velykas, 
Kuris geras katalikas, 
Nuo pat ryto pasnikauja, 
Pernakt’ bažnyčioj maldauja.

Kuomet jau aušra prašvinta, 
Visi sujunda, sukrunta
Skambin’ varpai, dzinguliuo-

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas.^

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė

Arizonoje suėmė laukinę mo 
terį. Jos pamatyti subėgo žmo
nės iš visų apylinkių. Pas mus, 
Brooklyne jų yra “plenty,” o 
visi bėga nuo jų.

Šventakuprių piiozopai nese 
nei turėj-o savo susirinkimą ant 
Wiliiamsburgho tilto ties 13-tu 
sturpu. Nutarta kuogreiciausiti 
šaukti šventakuprių 
visoje Amerikoje ste 
pas. Seni šventakuprių parti
jos vadai ir veikėjai jau aptin
go ir visai nieko neveikia, to
dėl nutaria į partiją įtraukti 
daugiau jaunuomenės, partijos 
darbuotę atgaivinti.

“Tarkoje” Teikia tarkuoti se 
ni šventakuprių veikėjai, jeigu 
jie neparodys gyvesnio veiki
mo. Be senų veikėjų, “Atbuku- 
sion Tarkon” pateks Wiliiams
burgho senberniai, kurie, anot 
pil-ozopų, jau visai pradėjo ei
ti “cuckoo.”

Jis JAUČIAS KAIP
20 METŲ VAIKINAS 

"Altona. Pa.. April 14. — Esu 74 
metų amžiaus, bet Trincrio Kartusis 
Vynas padarė mane 20 metų vaikiną. 
Aš nerdau tokio vaisto nei Vokietijoj, 
nei šioj šalv. John Lohmer." 
TRINERIO KARTUS VYNAS 
yra puikus vidurių tonikas. Juo greit 
pašalinsi apetito stoką, sukietėjimą, gal
vos skaudėjimą, nemiega ir panašius 
vidurių trubelius. Bandyk ji šiandie’ 
Visose aptiekose. Nemokami sempeliai 

1333 S. Ashland

___įkalbų ištraukos)

Bukšnaitijj (senis) ; “Opere
tės” draugijos vaidinamų vei
kalų krautuvėse negalima gau 
ii... (Vokietaitis pusbalsiai: pir 
kit bučernėse...).

KHnga: “Mes savo žmonėm 
Turim ką nors duoti.” (Šalia 
sėdįs šventakupris) — “Sve
timiems nieko...”

Klinga; “Trubadurų talen
tai reikia išvystyti”... (“Tai 
ką, ar jie dar 
Šventakupriš).

Bukšnaitis (jaunasis)T^lttk 
rią rolės dalį gerai jpoi^au, 
atrodė, kad salėje tesėdi tik 
10 žmonių, kurios nemokėjau* 
— tikrai, mačiau 2,000*0001!

“Tarkos'’ rep..

BUS BĖDOS!

arba populiaria ekspre
siniu garlaiviu-

COLUMBUS

Žemės amžius.
Anglų astronomas 

Jenkis saVo paskaitoje 
kė, kad musu žemes v- 
turi mažių mažiausia 
milijonų metų amžiaus. Ji 
drąsiai išgyvens dar 1 milijo
ną metų* ir saulė dar tada 
šildys maždaug tiek pat, kiek 
ir dabar, hors ji kasdien neten
ka po 360,000 tonų medžia
gos, kurią išsklaisto po dau
sas.

J. G. BOGDEN, 1 -i
322 W. Long St., Du Bow, Pa.

J. ZOLP.
4559 S. Paulina St., Chicago, III.

V. M. STULPINAS;
3255 S. Halsted St., Chicago, Ill.

A.’ VARAŠIUS,
S. 12 ir Carson St., Pittsburgh. Pa. 

"TARPININKO" AGENTŪRA,
A. Kupstas, 332 W. Broadway, 

, So. Boston, Mass.
MIŠS J. RAUKTYTE,

50 Sterling St., Worcester, Mass. 
N. GENDROLIUS,

395 Broadway, S. Boston, Mass.
K. KAŽEMEKAS,

793-797 Bank St., Waterbury, Ct.
P. BARTKEVICZ, 

678 N. Main St., Montello, Mass.
K. SIDABRAS,

875 Cambridge St., - 
Cambridge, Mass.

J. VITKAUSKAS,
Richmond Trust Co., 

2701 E. Allegheny Av., Phila., Pa.
24th St., Detroit. Mich. MATAS BIEKŠA, “Sand."- ag. ved. 

, “Am. LTet.” ag. 373 Kensington ave., Roseland, 
Worcester, Mass. Chicago, Ill

Brooklyn, FĮ. Y.

WbRINT TURĖTI SKANIA IR PASEKMINGĄ VAKARINĘ
• VARTOKITE v

VARPO

Moterys visur bus vyrų vieto, 
Ir šeimynoj, ir valstybėj, 
Taika viešpataus ant svieto, 
Bus vien šokiu vakarėliai...

Lietuvos T eismai.
Teismų Lietuvoje yra: Vy

riausias Tribunolas, keturi a- 
pygardos teismai — Kaune, 
Šiauliuose, Panevėžy ir . Mari
jampolėje ir 65 taikos teisėjai. 
Teismo tardytojų yra 67. Prie 
kiekvieno apygardos- teisw 
yra po vieną svabesnėms by
loms teismo tardytoją. Be ta, 
prie kiekvieno apygardos teis
mo yra vienas valstybės gynė
jas ir jų padėjėjai. Vyriausias

I tribunolas irgi turi valstybės Į 
gynėją su padėjėjais.

“VARPAS” BAKERY
A M BALCHUNAS. mv.

36-40 Stagg St

Išradimas džiovai 
Sovietų gydytojas 

ebrinskis surado naują 
juberkuliozui gydyti, 
rastasis preparatas vaizduoja 
Um tikru budu perdirbtą lau
kinio fitšašniko dervą. Šis pre- 
.paratas savo laiku buvo išban
dytas Bakų universiteto klini
koj, kur įrodė savo pirmenybę 
prieš tokią, pa v., išbandytą 
priemonę, kaip tokolas ir kt. 
Išradėjas daugiau kaip, 100 at
vejų išgydė šiuo preparatu 
kaulų tuberkuliozą, limfatines 

seimą ir jiems gimtų kūdikis, tai toks 1 liaukas ir plaučių antrosios sta
ugti kuo- jskaitomas Amerikos Ipiliečiu. 

Jeigu jo tėvai ir savo valsty 
bių diplomatinėje tarnyboje.

drauge su likusiais žvėjais it-

. Atvažiavę j^up^ žvėjai pa
stebėjo, kad jų katė, buvusi 
juoda, kaip smala, dabar bu
vo visai balta. Iš pradžios 'bu
vo manyta, ~ kad katė išsivo
liojo miltuose, bet 
aiškėjo, kad ji nuo

loloioioio:

TELEFONAS: JEFFERSON 7422

.WT.. -......  -. '■ T r . Z- .1.. ... **
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M atfvtū anie balandžio 15 k: OOja $2.
A r skaitote *
H ytoj gailidlik Tai bos balai džio 15.
G alite už $2 da metu* skaityti.
U žarstykite raojmr ir eftpririte ShOU.
T orėsite muz., dainų i| juoko viaus met
I teina "Margatb" kas mėnesį.
S u kitair numeriais but talpinama dau- 

gint darbą.
Adresai:

"MARGUTIS“
3210 S. Halsted Sfcz Chicago. III



VENGKITE TO

ATEITIES SESEUO*

kaus

PENKI METAI RESTAURANTAS

802 Washington Stree,

NORIU MIEGO

Piano Solo

Reikalaukit "Vienybėj

MOTERYS

PATARIMAI DYKAI

110 EAST 16-THST
nvo Didžiojo Lietuvos

New
V aškas

Ateities įvykiai meta savo šešėlius priešakyj. 
Išvengiate to ateities šešėlio, vengdami perdė
jimo, jeigu norit išlaikyti tą lanksčią, jauną, 
naujovišką figūrą.

GARSAS
BAKERY

spoirtd' šventi Llndėh, N. J. 
ir nutarimas kitą suvažiavimą 
šaukti liepos mėn. Maspeth, L. 
I. Buvo paskirtos įvairios ko
misijos šiais klausimais rupin-

Nemokamai Dusuli 
Kenčiantiems

Vaikščiojau; -.vaikščio 
Žilevičiaus;

meta savo

Kunigaikščio Vytauto 500 m. 
mirties minėjimas, srrnrosimas

£>r<4/ BANDYMO BOD^ON^f 
R oxrnui ASTHMA co.. _

* /SO 1 Ftmrtim- Bld<-. 462 Nhfera’St. 
BaflMa. N. Y.

Sis*kit baadyms nemokamai Hm adhira:

“Ateities įvykiai 
meta savo 

šešėlius priešakyj

LIETUVOS VYČIU SUVA 
ŽIAVIMO EIGA

F URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y 

Telephone: Greenpoint 1411

Nemokamai bandykit metpdą, 
kurį bet kuris gedi nauįėt. 

be nemalonumą*

mbiausi žmonės?—Dėlto, kad val
go titro miltą “ietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinama vitaminą— 
tratinai rrik alingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksas, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
Kk'PTbVĖ "GARSAS”
W. Masidlcyich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
Š448 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel.? Greenpoint 2876

— Stunt tam ir į kitur Miestus —

J. P. Žemaitaitis, kompozitorius 

Kaina — 25c.

dyba išrinkta:
Dvasios Vadas — kun. L. 

Biigmanas, Harrison, N. J. 
Pirmininkas — Juozas Pra- 
nauskas, Kearney, N. J.- 1 vice 
pirm

kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu
silpnėjimas, proto sumenkėjimas, Svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronebialinių ligų, nosies, gerklės ir du
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjithą 
žiriogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių Wgų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiskų ir kitokių vaistų

PRAMOGŲ KALENDORIUS
A. L. R. K. Moterų Sąjun

gos 3 5 kp. sekmadieny gegu
žės m. 4 d. rengia BALIŲ, 
National Hali, 61-60 Clinton 
Ave., Maspeth’e. Pradžia 7 v. 
vak. Bilietų kainos suaugu
siems 50c., vaikams su tėvais 
iki 10 metų amžiaus veltui, di
desniems 25c. Šis balius bus 
paskutinis šiame sezone, tat 
reikia tikėtis, jog bus- gyvas ir 
smagus.

garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Uzt75 centus už bak- 
są apsiginkluok ntio savo nuožmaus

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį atsilanko pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

Sloan s
Liniment

NEW YORK CITY
Tarpe 4th Avenue įr Irving Place.

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

kos Brooklyne. gale gegužės 
ih. Todėl kviečiame visus cho
rų dalyvius energingai imtis 
darbo, kad ši istorinė Lietuvos 
gyvenime šventė kuogeriau pa
vyktų ir kad galėtumėme tin
kamai parodyti savo dainą, ne 
tik patiems lietuviams, bet ir 
svetimtaučiams, kurie beabejo- 
jfmo daugelis turės progos jos4 
pasiklausyt, nes manoma, kad 
pasiseks ją perduoti per radio.

Tokios šventes kaip gyvi 
nesulauksim!

Brangus lietuvių jaunime! 
Kviečiame jus, kurie del kokių 
nors priežasčių dar nesate prie

Susilaikydami nuo perdė
jimo, jeigu norite išlaikyti savo 
figūras šiandieniniai madingas

Moterys, kurios brangina naujovišką figūrą sn 
jos lipšniomis, vyliojančiomis pilnumo lini
jomis—vyrai, kurie nori pasilaikyti dailias, 
tinkamas figūras, valgo sveikai, bet su nuosai
kumu. Prašalinkite perdėjimus—vengkite per
viršių. Bukite nuosaikus — bukite nuosaikus 
visuose dalykuose ,net rūkyme. Kada jaučiate 
pagundą prie perdėjimo, kada jnšų akys

levičiaus;
13) Pupos,.pupos---- Žile

vičiaus.

w Ruoškitės!
Šios visos yra liaudies dai

nos. Vyriausiu chorų dirigen
tu išrinktas kompozitorius J. 
Žilevičius. Patikrinimas arba 
kitaip sakant, bendros prakti
kos prasidės gegužės m. antro
je pusėje. Šia tvarka: Brook
lyn© ir New Yorko chorų 
bendra praktika bus Brookly- 
he, o New Jersey parapijų — 
Newarke. Kuomet bus tos dvi 
grupės tvarkoje, tuomet prasi-

Tik norėkit dirbt!
Y ra kolonijų, kurios neturi 

savo choro vedėjų, tat, jauni
mas gali lankytis į artimesnę 
koloniją, kur chorai veikia, 
kaip tai: Lindėniėčiai lengvai

zabetha, Patersoniečiai ir Har- v
risoniečiai — Newarka, Jersey 
City — Bayonne, Maspethie- 
čia — Brooklyną ir tt. Kurie

SLAPUMU 1 IKiM/ 
TYRIMAS DYKAI

DR. Z ;NS

chorų prisidėję, o turite balsus, 
ypač tie, kurie kada nors esa
te choruose dalyvavę, daly
vaukite artimiausiame chore, 
prisidėkite pagerbti tą asmenį, 
kuris nesigailėjo Lietuvos la
bui viso savo gyvenimo paves
ti, tat, tu, brangūs jaunime, 
musų pavaduotojai ateityje, 
nepasigailėkite pašvęsti keleto 
valandų savaitėje, savo dalyva
vimu padidintumėte musų dai
nų garsų skambesius. Apleiski- 
fe valandėlei kasdienines pra
mogas, kurios niekur nežus— 
pb šventei atrasite, bet jei tą 
šventę praleisite nedalyvavęs, 
tai kitos tokios nebesulauksite, 
nes 500 m. nieks iš musu ne
gyvens’ Yra daug studentų, 
Studenčių, ir bendrai daug mo
ksleivijos lankančios įvairias 
mokyklas, taip pat jaunimo or
ganizacijų, tat, pas ką tik pla
ka lietuviškas kraujas, trauki
te sutartinę sustoję į choro ei
les. Jei kas del kokiu nors kliu- fe
čių negali chore dalyvauti, tat, 
nors įsigiję tikiėtą atsilankyki
te šventėn.

Po suvažiavimo, vietinė 12 
kp. delegatus ir svečius pavai
sino gardžia vakariene. Kadan
gi šeimininkavo tikros Kė:u- 
vaitės, tai ir vakariene l ir. o 
lietuviško “styliaus”.

Vakarienės mėttf, Harrison, 
N. J. kleb. kun. L. Brigma- 
nas, pasakė vienintelę ir įdo
mią kalbą. Savo ypatingu bu- 
du Vyčiams įrodinėjo; o ypa
tingai šios apskf. reikalingu
mą įsigyti nuosavą flšiną, kuris 
butų pamatas brolybės ir lie
tuvybei, ir kūris jaunimą trau
ktų į tampresnį ir artimesnį 
tautišką susipratimą, į šią "Bi
rutės ir Gedimino pastogę”.

Lietuvos Vyčių New York

visus fhorus gaidomis aprūpi
no (P. O. Box 342, Brooklyn, 
N. Y.). Kaip matote, visiems 
kelias. atdaras dalyvauti šventė
je, tik reikta noro ir darbo.

D. L. K. Vytauto Didžiojo 
Komiteto “Dainų Šventės ’ 

Komisija.

Lietuviu Piliečiu Klubas, 
Y . ' r ■ v

Yonkers, N. Y. šeštadieny,' ge
gužės 10 d., 6 vai. vakare, ren
gia puikų gegužės balių, nau
joje Magerų salėje, Yonkers, 
N. Y. Grieš lietuviška orkes
trą. Klubas nuolankiai kviečia 
visus atsilankyti.

Podaris, Bfook- 
2 vice pirm, -r— M. 

Ramanauskas, Newark, N. J. 
Iždininkas — P. Šlapikas, 
Maspeth, N. Y. Raštininkas—• 
K. Vaškas, New York, N. Y. 
Rast, padėjėją — R. Valange- 
vičiutė, Nutley, N. J> Sporto 
direk. — P. Mačiulaitis, Ba
yonne, N. J.

/pdferigVTna 
^sustirusius j 
! skaudamus
■ muskulus '

I PATOGI VIETA
§ Pasivalgyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta
® , ■■ ’ .j i . * • T

$ 1502 Willow Av., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N. J.
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau atvykę pernak- 

voti. Lci kreipiasi virš nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai; M. Kairukštis ir D. Thomson.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
i t- * '.^t ■ ' s *"

Kas yra žmogaus amžinas priešas —■ 
. . šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva-

ro, bet ir į grabą paguldo; Bet tie

Be delegatų, suvažiavime už
siregistravo ir nemaža svečių. 
Garbės svečias buvo p. vice
konsulas Petras Daužvardis su 
žmona. Taip pat dalyvavo 
kaip svečias amerikonas Mr? 
County Park Commissioner. 
Mathewson, kuris yra Union 
(N. J ),

Kaip svečiai, dalyvavo taip- 
pat, iš New York: B. Brašky- 
tė. M. Konstaklytė, B. Valu- 
žiute. Iš Bayonne, N. J. J. Ju- 
žiutė, O. Degučiutė ir J. Valu- 
revičiute, J. Masalskis, J. Bra- 
jtrtė, A. Žemaitytė, P. .Bočis, 
A. Aidukas, M. Briškevičiu- 
tė ir O. Navickaitė. Iš Harri
son, N. J. J. A. Daunoras, P. 
Javalauskas ir P.* Marozas. 
Taippat iš Paterson, N. J. V. 
Vieraškevičius ir J. Antanavi
čius iš Brooklyn, N. Y.

Suvažiavimą atidarė vietos 
klebonas kun. šeštoką# 
York kuopos vardi^/K. 
suvažiavimą pasveikino

Vice - konsulas p. Daužvar
dis kalboje nušvietė vyties rei
kšmę, pritaikydamas, ir nuro
dydamas Vyčiams reikalingu
mą rimtai veikt tarp Amerikos 
lietuvių jaunuomenės.

Union Park Commissionie- 
rius p. Mathewson, suvažiavi
mai pateikė oficialų kvietimą 
Lietuvos Vyčiams prirengti 
“Lietuvių Dieną” šią vasarą 
Warinanco 'parke. Linden. N. 
J. Įvairios tautiškos grupės 
kaip vokiečiai, švedai, ispanai 
ir lenkai, jau pasižadėjo pana
šias tautiškas dienas suruošti. 
Pasak p. Mathewson. į šiokius 
parengimus sutraukiama virs 
5.000 publikos. Išklausius ko- 
misionieriaus kalbą, suvažiavi
mas dalyką paliko ištyrimui.

Jusy Gerkles Apsaugojimas—pries erzinimą—prieš košult
nuosa*kus!-.Nestatykite i pavojų naujovišką kūno formą jokiomis griežtomis dietomis, kenksmingomis veržiančiomis 

■- įuostomis, .prigavikiškomis plyskelemis dėlei suplonėjime arba kokiomis apgavimo priemonėmis “prieš-riebumą”, kuriuos pasmerkia 
Medicmos.profesijaI Milioriai dolerių yra kas metai išmėtomi ant tų juokingų ir pavojingų gyduolių. Bukite išmintingi! Bukite nuo- 

^saikus Mes netvirtiriame, kad rūkymas Lucky Strike Cigaretų suteiks naujoviškas figūras arba sumažins riebumą. Mes, tačiaus, 
pareiškiame, jog kada jus traukia pagunda perdaug persivaišinti, jeigu jus to vietoj “Imsite Lucky” tai tuo budu jus išvengsite per
dėjimo tokiais daiktais/kurie perdaug riebumo duoda, o vengdami perdėjimo, išlaikysite naujovišką, dailų pavidalą.
NUSISTATYKITE RADIO—Lucky Strike Šokių Orkestrą, kiekvieną Ketvirtadienio ir šeštadienio vakarą per N. B. C. Radio tinklus.

^1930/The American Tobacco Co., Manufacturers J _ .' ' '

D. L. K. Vytauto Didžiojo 
500 m. mirties sukakt. minėti 
New Yorko apylinkių Komite
to “Dainų šventės” Komisija, 
kaip jau spaudoje buvo minėta, 
birželio m. 1 d. ruošįa didžiu
lę “Dainų” Šventę” Carnegie 
Hall, New Yorke. Šventėje da
lyvaus sekanti chorai: iš Broo
klyn©: “Operetės” Draugijos 
choras, Apreiškimo Panelės §v., 
Šv. Jurgio ir Karalienės Ange
lų parapijų; Iš Newarko, Eli
zabeth’©, Bayonnes, New Yor- 
kb, Lindeno, Harrisono, Pa- 
tėrsono, Maspetho ir kiti, viso 
apie 500—600 žmonių. Pra
ktikos eina smarkiai ir tikima
si, kad programa bus tirifca- 
nfai, pagal išgalės, įgyvendin
ti Programa bus atliekama se
kanti: (mišram chorui)

1) Lietuvos ir Amerikos 
Himnai;

2) Lietuviais mes esame gi
mė — Šimkaus;

3) Jau slavai sukilo — Sas
nausko ;

4) Kam šerei žirgelį - — 
Petrausko;
, 5) Pabuskim iš miego — 
Žilevičiaus;

6) Kur bėga Šešupė; — Sa
snausko;

7) Per šilą jbjau — Šim
kaus;

8) Anoj pusėj ežero — Žile
vičiaus ir

9) Vilnius — Vanagaičio.
Vyrų chorui:

10) Vai broli, broli— Šim-

Lucky Strike, puikiausias Cigaretas, kurį tik 
kada žmogus rūke, padirbtas iš puikiausio 
tabako—Tabako Derliaus Smetona—“IT’S 
TOASTED”. Visi žino, jog karštis apvalo,* 
ir todėl (Apkėpmimas) ne
tiktai prašalina nešvaruniut, bet prisideda 
prie kvapsnio ir pagerina skonį.

Užklausus Gerb. ALBINO KUŠLIO, 
622 Bank St.,'Waterbury. Conn., at- 
sako šiaip: “Jus Cigarų dar turiu,

* kaip reiks, vėl pareikalausiu. Tau 5 
^a>IP Tųs JOHN'S cigarų savo

" ' Restauracijoj užlaikau, ir juos visi gi-
r r‘a’ kad malonus rūkyti ir visiem pa-

5c. Jurgio draugystė, Union City, Conn., 
' v’cna žymiausių Amerikoje, turint savą 

Linden parką piknikams ir salę baliams,
• W ^aui°kų -Cigarus nuolatos užlaiko, kad kostumieriams 

patinka!
Taip pat Gerb. Lietuviai, Lithuanian Liberty Hall, 

" Elizabeth, N. J., 269-273 Second St., nuo senai John s 
Cigarus užlaiko, ries Cigarai geri, o tai podraug remia lietuvišką pramonę, kai- 
prakilnus broliai, ne žydberniauja. lietuviam tarnauja.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269—273 Front St., kaipo 
žymiausias politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu. JOHN'S Ci
garus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne 
it prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et. ir 
JOHN'S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalau
kit virš paminėtais vardais Cigarų, o netik džiaugsitės rūkydamas, bet ir lie
tuviams garbę darysite, kad lietuviška išdirbystč Amerikoje gyvuoja. Ant pa
reikalavimo biznieriams ir privatiškai visur Amerikoje išsiuntinėjime per paš
tą. Adresas:

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, New York

Reikalingi Agentai Lietuviškose Kolionijose Amerikoje, Rašykit!

Mm tari»e kontrolitg^ , dotMįV. į i
met norim, kad jq« tandytamėt fAomia. • 
Ncttužvelfimt. ar jqt life aiaitaAjiia, sr nfe- 
ja, ar jta netikėta*, ar ehroniikM duaalya, ięa 
torėtamėt pra.yt nemokamai vaiarif bandyti. Na ; 
ataiivfltiant, kokiam klimate jfe fyveaat. ko
kia jfe atnataa ar amžina, jei jas doanlya kas- 
kiną ir ja life ikrodo be viltim, ypač Icar visa- 
kiaa vaiste* j kvitavai, imirkšllsi, '‘psteataati 
rūkymai'', ir tt. jam* nepafelbft, norias vislms 
mass liiomia parodyti, kad mats mstodat a4- 
baife vises kvėpavimas, ir visa*' pripaolimes'.

šita* nemokama* patialymaa yra petavarbes' 
spirta. RaiykU dabar ir pradMcit mote meto- 1 
ds teej. . Nstapskit piaife. Tik pfetssHt If* | 
kupeėe. Dtrykit t| fiaadir.

ro.oIoToIo.o.o.o.c.o.o.o,



F. Morkus, choro manadže- 
ris skaitė “Raganiaus“ pasek
mių raportą;-pasirodė, jog šis 
veikalas gerai pasisekė ir liko 
pelno. “Operetės“ choro valdy-

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

8719

MOTERŲ SUVAŽIAVIMAS

Valandos

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

Mansfield 4759

SPECIALISTAS

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

A. Poderis, 
A. Poderis 
M. Pociūnas 
M. Pociūnas,

PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

H. Stankevich;
D. Tamulaitis
H. Tamulaitis,
N. Moli,

Newtown 4464
Rotary tublic

Reikale kreip 
kitb adresu:

susirinkimas
cial Hall, Marcy. Ave. ir So.
9th Str. Brooklyne. Susirinki
mas buvo vedamas pirmininko

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BAL5AMUOTOJAS

4 Lexington A venue 
arti Grand st., Maspeth, L. I., N. Y.

Mana firma gerai atlieka sekančius darbu*: iibalaamuoja ir laidoja mirusius aut visokių 
kapinių. Pagrobus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo ka

rietas laidotuvėms, veselijoms, krikitynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

TEL: GREENPOINT 2320

.: STAGG 504 3

NOTARY PUBLIC

VIENYBĖS” KELEIVĖ 
LAIVO KOMITETE

VYTAUTO KOMITETO 
SUSIRINKIMAS

LIET. OPERETĖS D-JOS 
SUSIRINKIMAS

IŠVAŽIUOJA I LIETUVA 
LAIVU “BREMEN”

Mrs.
Miss
Mrs.
Miss
Mr. J
Mr. Ig. Buyokas.
Mr. Vincas Alaburda, 
Mr. Kazys Laurinčikas.

Siunčiam per pačtą ir į kitus 
V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.

Tel.: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK

AREŠTAVO KELETĄ 
LIETUVIŲ

fNepaklyskite po kitu numeriu) 
Egzaminacįja Dykai Susikalbam Lie tuviikai.

dukteriai 
nuosava- 

5443 71st St., Mas- 
f. dalyvaujant dide-

MOTINOS DIENA IR SLA 
KONCERTAS

ra, Newark, laivu “Bremen’ 
su lietuvių ekskursija išvažiuo 
ja šie lietuviai:

Antanas Vekteris, Jonas La 
zauninkas, Petras Gustas, Sta 
sys Krušinskas ir Ona Krušin 
skienė.

Linkėtina laimingos kelio
nės.

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVĖ. 

Tei.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. M 
Sekmadieniais; 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

LIET. OPEROS DAINININ 
KAS “VIENYBĖJ”

GUDAI IŠ SO. ORANGE 
LIETUVA

214 Bedford. Avenue 
(tarpt North 5-toe ir 6-toe gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

Scholes Baking, Inc. ;
PURE RYE BREAD, RO LUS & CAKES 

10 SCHOLES STREET
N. N Y Phone STAGG 9645

LAIMINGAI PASIEKTI
TĖVYNĘ!

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultravioletinė švies.a 

Dia therm ia.

BARGENAS
Kampinis namas ant biz

nio gatves. Didelis restau
rants s. Vienas floras išfomi 
šluotais kambariais, netoli 
subway stoties. Biznis egzis 
tuoja apie 20 metų. Priežas
tis pardavimo: savininkas 
apleidžia miestą. Visas biz
nis ir fornišiai kainas pra
šo $17,500. Cash $5,000.

Kas nori pigaus ir pui
kaus namo Lietuvoje, Šiau-

N. Y. ir N. J. moterų su 
važiavimas įvyks gegužės 4 d

plastėtuoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau “carpenter” dar
bą. Reikalui esant* pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AMPUS AT/ 
148 Grand St., Tel. Green
point' 2576.

YONKERS, IVY. GEG. 4 D.
“Cineovos" paveikslų b-vė 

šioje lietuvių kolonijoje buvo 
suruošusi kelis krutamu pavei
kslų vakarėlius su šeimyniškais 
tautiškais šokiais ir žaidimais 
ir visumet turėdavo gerą pasi
sekimą. Sekmadienį, geg. 4 d. 
5 vai. p. p. 49 Jefferson St. 
salėj ši bendrovė suvaidins pui
kų istorinį veikalą “Mirga“. 
Teko girdėti, jog iš kalno jau 
parduota daug bilietų. Vakarė
lis bus smagus. Po vaidinimo 
— šokiai. R. K-

Ofiso Adresas: 
197HAVEMEYER STR. 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH/L. I. 
Tel. Juniper 6776

Office Hours:
8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

z

270 Berry Str., Brooklyn

Tel. Green point 7831

Motiejus Liaukos 
FOTOGRAFAS

PAIEŠKAU savo brolio. Petro Klebo
no. Lietuvoj gimęs. Gelažių k Ramy
galos v., Panevėžio apsk Paskutinėj vie
toj jis buvo Schenectady, N. Y. apie 13 
metų atgal. Jei kas žino apie jį ar pats 
malonėkit man pranešt Juozapas Klebo
no^ 231 j&etfyBrooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Graborius-U ndertaker 
734 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip

kitės pas mane, o aš patarnausiu 
kuogeriausiai.

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

A_ DIRŽULAITIS IR F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYĘLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Bes.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

Namų Savininkų 
Atydai.

jfr'TBN Lietuvis pointeris 
/Avtu \ ir kontraktorius 
/ XS'/Tį\\ senai ir plačiai ži- 

.‘-UĮTI I nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 

U\j ir mūrinius namus
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash
183 MILFORD STREET 

B'klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

Gegužės 6 d. įvyks Vytauto 
Didžiojo New Yorko apylin
kių Komiteto susirinkimas. Vi- 
si nariai prašomi dalyvauti ir 
ne vėluoti. Prasidės 8 vai. va
kare Karalienės Angelų par. 
klebono kun. Remeikos bute.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas

Už dalinimą propagandinių 
lapelių ryšy su geg. 1 d. ko
munistų demonstracijomis. 
Brooklyne areštuota keletas 
lietuviu komunistu. Bal. 28 d., 
areštuotas lietuvis Šerys, bal. 
29 areštuota K. Aleksynas ir 
J. Valatka, kurie paleisti už
stačius po $500.

Tel :’STAGG 0708

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—; DANTISTAS

X—R A Y
Namų Tel.: Michigan 4273.

30 d. įvyko Lietuvių 
ės” Dr-jos mėnesinis 

M. C. A. Šo

kai visuomenei dėkoja. Ji gau
siai lankė ir pagelbėjo veika
lui pasisekti..

Tolaiu buvo kalbėta ir nu
tarta,, kiek galima paremti mu
sų didžiai pasižymėjusį kom
pozitorių Miką Petrauską už 
jo nenuilstamą pasidarbavimą 
musų muzikos srityje. Šiam 
reikalui išrinkta komisija, ku- 
n tarsis su kitais chorais. Ko- 
misijon išrinkti: p-lė Vera 
Klingaitė ir p. F. Venys,

: “Operetės” choras rengiasi 
dalyvauti Vytauto Didžiojo 
šventės iškilmėse, kurios įvyks 
trirželio mėn. 1 d. Carnegie 
Hall, New Yorke. Smarkiai 
mokomasi dainų, tik apgailėti
na, kad mums vis dar tebetrūk
sta daugiau jėgų. Visi, kas tik 
mylite dainuoti, prašomi prisi
rašyti prie “Operetės“ choro. 
Moterys, merginos ir vaikinai, 
visi ateikite “Operetės" chorui 
į pagalbą!

Naujai prisirašė šie nariai: 
p-le A. Vikrikas, ir p-lė Zer- 
mina Kraučiunaitė.

Raštininkas: J. Vyšnias.

Kendrick’s Herb, Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c.. o 
per paštą 65 c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 

Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtik ri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Aven Brooklyn, N. Y.
/ (Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

i
X Telefonas: Stagg 9105.
f DR. A. PETRIKĄ
4 PETRICK)
| LIETUVIS DENTISTAS
4 221 South 4-th Street
x Brooklyn, N. Y.

X-Spinduliu Diagnoza 
Gaza Anestetiką.

v Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki
5 8 vai. vak.
£ Penktadieniais ir šventadieniais
X tik susitarus.

Per p. Trečioko agentūrą, 
geg. mėn. 24 d., laivu “Oscar 
II”, Lietuvon važiuoja pp. 
Simanas ir Opa Gudai Kauno 
(Newarke) Autobusų korpo
racijos pirmininkas. Kartu su 
savim vežasi ir naują automo
biliu. Ponams Gudams linkė- 
tina laimingos kelionės ir ge
ro pasisekimo Lietuvoje.

rihyfepžLų DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St

Į II (Viršuje mesinyčios) .
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir pivirsio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie
nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy
kit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA 
Mūsų miltai geri, duona visuomet šviežia ve
žam į štorus ir stubas, visoj aplinkei Brookly- 
no ir New Yorko 
miestus

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

5 VALANDOS: t 
Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 rak. 

šventadieniais susitenu.

499 GRAND STREET 
(kampu Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

pne 
vitap Stedavas darbas, moteris ar vyras. 
Mokestis pagal su t art p U. Kraučtumenė. 
P. O. Box 506. Flemington. N. J.nors bu- 

gėlelę jai 
prisegti, 

pagarbą, 
nori pil

nai patenkinti, tai reikia ją at
vesti į S. L. A. orkestro kon
certą, kurį bendrai rengia su 
ukrainiečių mėgėjų klubu. Ten 
išgirsi gražių dainelių (ypatin
gai p-lės Aušriutės), gražios 
muzikos, puikių klasiškų šo
kių/£> po to viso — bus gali
ma smagiai ir pasišokti gerai 
muzikai grojant. Tai bus tik
rai atmintina “Motinos Die
na”. Pradžia 3 vai. 30 min. 
popiet. 101 Grand St. Brook-!

Brooklyn^ N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Grafig. Ruiminag Svetainf del 
įvairiu Mitingų ir Pakiltų (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofiaą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.

Tai viena geriau
sių studijų Brook
lyne.

Padarome gra
žiausius paveiks-

Valandas nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piec. 
Nedėhomis ir šventadieniais:

41 € Metropolitan Avenue 
netoli Maicy A*.. Brooklyn, N. Y.

Par«»r»<Uu Dailios Automobilius 
•-mo <r.kstyooms ir 

orcium įj UrihatM

PASIRANDAVOJA 4 kambariai su 
maudyne , elektra — Williamsburge 
S 16.00 — 5 kambariai $20.00.
B. A. ZINIS, 121 Union Ave., Pho
ne Stagg 8383 ir Jamaica 7394 (56)

Gegužės 3 d. didžiuoju 
“Bremen" laivu išplaukia di
delis būrys lietuvių į Lietuvą, 
Vytauto Didžiojo iškilmėfns. 
Laivas išplaukia iš Brooklyn©, 
4 uosto, ties 58 g-ve. Turį iš 
b-vės leidimus laive atsisvei
kinti, gali geg. 3 nuo 7 iki 11 
vai. vakare.

Per “Vienybės“ laivakorčių 
agentūrą išplaukia sekanti ke
leiviai:

Miss M. Bogusiut,
Miss 
Mrs. 
Miss 
Mrs.
Mr. J. Krunglevičius
Mr. A. Poderis,
Mrs

Tel. Bigelou 0018.

DAKTARAS

JOS. J. K?,A1.IKAUSKAS
53 PAMONA AVE. 

■Newark, N. J.
Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

I Elizabeth, N. J/, lietuvių par. 
salėje. 1 vai.. -226 Ripley PI. 
Be kitų reikalų, bus svarstomas 
ir 5 m. apskr. gyvenimas.

Koresp.' '

Šiais metais geg. 11 d. bu 
vadinamoji "Motinos Diena” 
Kiekvieno gero sunaus ar dūk 
terš pareiga šioje dienoje pa 
gerbti savo motinėle, jai nu 
perkant kokią nors dovana 
Jeigu negalima nupi 
gesnės dovanos, tai 
kietą gėlių ar bent 
prie krutinės reikia 
jai parodant savo 
Jeigu savo motinėle

VALANDOS:—
6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

Geguž. 3 d. naktį “Bre
men” garlaiviu išplaukianti į 
Europą ir Lietuvą “Vienybės" 
keleivė p-lė Bagužiutė, “Ope
retės“ choro dainininkė, laivo 
administracijos pakviesta į lai
ve pamarginimų komitetą. Tuo 
budu “Vienybės” ekskursam J 
tams bus garbės ir malonumo i 
turėti tokiose kelionėj svarbio- ■ 
se pareigose savo bendrake-: 
leivę lietuvaite. Žinodami p- 
lę B^gužiute, esame tikri, jog^ 
pramogų, ypač lietuviškų, mūs 
keleiviai turės puikių.

Pasinaudokite Proga
Turiu pardavimui visokio didumo, 

gražių ir gerų NAMU, kurie randasi šio
se mies:o dalyse: Williamsburge. Ridge- 
vaoode. Cypress Hills. Woodhavene, 
Richmond Hill ir kitur. Kaikurie na
mai parduodami nepaprastai žemomis 
kainomis ir lengvomis išmokėjimo išly
gomis. Pasinaudokite taip geromis pro
gomis — įsigykite NUOSAVĄ NAMĄ 
pigiai ir tuo budu sutaupysite pinigų ir 
turėsite linksmesnį, malonesni gyvenimą.

Platesnių informacijų klauskite telefo
nu arba rašykite sekamu antrašu:

J. P. MACHULIS,
Elderts Lane, Woodhaven, N. Y

Tel. Michigan 1345.
(26, 3, 10, 17, 24. 31.)

PONIAI POGENEI 
IŠLEISTUVĖS 

/ .......... .............

Poniai Pocienei ir 
įvyko pono Kilinsko 
me name 
peth, N. 
liam buriifi giminių ir artimų 
draugų. išleistuvių vakaras. 
Suvalgyta skani vakarienė. Vi
si susirinkusieji p. Pocienei pa
linkėjo laimingai keliauti ir 
laimingai gyventi Lietuvoje,.! 
nes ji mananti Lietuvoje apsi
gyventi ilgesniam laikui.'La
bai sunku buvo atsiskirti nuo 
tėvelių, kurie abu jau senukai, 
taipgi nuo sesers p. Urbonie
nės ir kitų pažįstamų. Re p.

2 šeimynų namas su čvertim 
akro žemės. Labai puikioj 
vietoj. Labai pigiai — S3,700 
Ekskursantai nepraleiskite 
progos nepamatę.

W. Shaįunas
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Biznio tel: Greeįipoint 2427;

gyven. tel.: Stagg 7772

Mrs.
Miss
Mr. J. Jankaitis,
Mrs. J. Jankaitis, 
Mr. J. Kazakench 
Mr. P. Baltadonis, 
Mr. J. Balažentis, 
Mr. Povilas Adamonis

K. Zvynis, 
Leokadija Zvynis 
Ona Urbon 
Ona Urbon, 

Kulevas,

Gegužės 1 d. “Vienybės“; 
redakcijoje lankėsi iš Lietuvos 
tik atvykęs Lietuvos Operos! 
artistas p. Kazys KraučiunasJ 
fctvykęs Amerikon įdainuoti 
kažkurioms gramafonų rekordų 
kompanijoms lietuviškų dai- 
ftų. Ponas Kraučiunas papasa
kojo labai įdomių dalykų ap’.e 
Lietuvą, ypatingai pastebėjo, 
jog Kaunas nepaprastai spar
čiai augąs ir atsistatąs. esą y- 
ra labai gražių namų su moder- 
ntŠkais įrengimais. įrengiami 
parkai ir tt. Ponas Kraučiunas 
Amerikoje mano pabūti tūlą 
laiką, vėliau važiuos Italijon, 
studijuoti muzikos, iš kur vyks 
Lietuvon, nes ten jam geriau- 
šiai yatinką. Tvarka Lietuvoj 
esanu kuopuikiausu? " 'jt

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 

t nuo 6 iki 8 vakare 3

-Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

fjuwiper^7646 ;.
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
/■'; ... •• - V;'-’.'-

6.5.723;dSRĄND AVENUE;
' MASPETH. N. Y. . i




